

SSSR VĖL PAPRAŠĖ PRIIMTI KINIJA I JT

PASIKĖSINTOJAS PRIEŠ PREZIDENTĄ DE GAULLE IŠPASAKOJO SAVO PLANA

Nužudymo sąmokslui vadovavo aviacijos inžinierius

PARYŽIUS. — Prancūzų aeronautikos ekspertas, aviacijos inžinierius Jean-Marie Bastien-Thiry, 34 metų amžiaus, po 48 valandų tardymo prisipažino, kad jis vadovavo sąmokslui nušauti prezidentą De Gaulle rugpjūčio 22 dieną.

Prancūzijos policija iš pradžių laikė sąmokslu vadovavusį armijos majorą Henry Niaux. Jis pasikorė kalėjimo celę praėjus penktadienį. Jo sėbrams atsirado proga išsiskirti ir versti pagrindinę atsakomybę nušūduoti, bet Bastien-Thiry to nedarė. Jis priskyrė sau didžiausią atsakomybę už atentatą, kurame De Gaulle, jo žmona ir sūnus tik per plauką išliko gyvi ir sveiki.

Kalėjime yra 16 sąmokslininkų

Prancūzų saugumo policija savaitę laiko ieškojo sąmokslininkų pėdsakų be jokio pasisekimo. Bet per pastarąsias dvi savaites ji jau suėmė 16 pasikėsinimo plano dalyvių. Pasikėsinimo planuotojas, minėtas Bastien-Thiry, tarnavo Prancūzijos aviacijos ministerijoje Paryžiuje kaip vyriausias karinis inžinierius technikinėje tarnyboje. Jis turi aviacijos pulkininko leitenanto laipsnį. Jis buvo areštuotas šeštadienio rytą, einant iš namų į tarnybą aviacijos ministerijoje.

Iš pradžių neprisipažino

Plk. leit. Bastien-Thiry iš pradžių griežtai neigė tarytojo kaltinimus apie priklausymą sąmokslininkų gaujai. Po dviejų dienų tardymo prisipažino. Jis pasakojo tarytojui apie jo ryšius su prancūzų pasipriešinimo taryba, kuriai vadovauja užsieny George Bidault, buvęs užsienio reikalų ministeriu pirmojo De Gaulle vyriausybės ir 8 kartus kitose vyriausybėse, o taip pat du kartus buvo po karo ministro pirmininku. (Bidault buvo praėjusią savaitę ištremtas iš Italijos. Spėjama, kad jis gyvena Austrijoje arba Vakarų Vokietijoje).

Prieš De Gaulle "tironiją"

Po prisipažinimo Bastien-Thiry, keturių vaikų tėvas, pasidavė kalbėjimui. Jis seniai pradėjęs slaptai kovoti prieš De Gaulle "tironiją". Jo nužudymas būtų išėjęs į naudą prancūzų tautai. Savęs pateisinimui jis ėmė pavyzdžių iš Romos katalikų bažnyčios, kuri nekartą istorijoje raginusi krikščionis sukilti prieš tironiją.

Jie nekartą tykojo prezidentą

Jis su savo sąmokslininkais planavo nužudyti De Gaulle Paryžiuje rugpjūčio 8 dieną, kai jis atvyko iš rezidencijos provincijoje susitikti su buvusiu Amerikos prezidentu Eisenhoweriu.

Plano nebuvo galima įgyvendinti. Jis buvo nukeltas į rugpjūčio 22 dienos rytą, kada De Gaulle turėjo atvykti į vyriausybės pėdsakus. Vėl pasimaisė per daug saugumo agentų, ir prezidento likvidavimas buvo atidėtos tos pačios dienos vakarą, kai jis turėjo važiuoti automobiliu į Villacoublay aerodromą.

Plk. Bastien-Thiry davė sąmokslininkams paskutinius nurodymus atidaryti iš kulkosvaidžių kryžminę ugnį į prezidento automobilį, o pats su majoru Niaux (kuris pasikorė kalėjime

IŠ VISO PASAULIO

Britai nesuvaldo laivininkų

LONDONAS. — JAV vyriausybei prašant, britai paprašė laivų savininkus nespėlyti iš SSSR-Kubos jūrinių transportų, bet kartu aiškinasi, kad valdžia negali įsakyti laivams, kam važti ir kam nuvežti prekių. Viena britų kompanija, išnuomojusi Sovietams 20 tanklaivių gabenti į Kubą nevalytą alyvą, nustebsi Amerikos nedraugiškumą dėl paraginimo Texaso alyvos kompanijoms nebeduoti važmos britų tanklaiviams, grįžtant į Europą. Per tai anglų tanklaiviai turį plaukti iš Kubos tušti.

Nikita apdovanojo amb. Kroll

MASKVA. Išvažiuojančiam V. Vokietijos ambasadoriui Hans Kroll Sovietų valdytojas padovanojo kilnojimą barą, pilną vyno. Jis pakvietė Kroll atvažiuoti kitą vasarą atostogų prie Juodosios jūros. Praėjus rudenį amb. Kroll sukėlė diplomatinę audrą. Jis nuėjo į Kremlių pas Nikitą ir išdėstė būdą, kaip sukurti Vokietijos-Sovietų draugystę. Kancleris Adenaueris ambasadoriui išsišaukė į Boną, matyti, gerai išbarė. Buvo paskelbta, kad ambasadorius dėstęs Chruščevui savo sugyvenimo planą, bet ne vyriausybės. Dėl šio skandalo jis buvo pamažu, nesikračiuojant atšauktas iš Maskvos, kur jis išbuvo pusketvirtą metų.

JAV-Peipingo derybos

VARSUVA, Lenkija. — Ketvirtadienį JAV ambasadorius John Cabot susitiks su komunistinės Kinijos ambasadorium Wang Ping Nan. U-2 incidentas ar kurios kitos problemos privertė ambasadorius susitikti anksčiau, negu planuota (spalio 11 dieną). JAV-Kinijos neturint diplomatinį ryšį, Varšuva jau eilę metų yra šių šalių ambasadorių derybų vieta.

Pabėgo tuneliu 29 vokiečiai

BERLYNAS. — Tik po to, kai Rytų Berlyno sargybiniai surado naują, patį ilgiausią tunelį po mūro siena, iš Vakarų Berlyno buvo pranešta, kad šiuo tuneliu kelionei į laisvę pasinaudojo 29 žmonės iš Rytų Berlyno.

Amerikiečiai išvengė mirties

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. — Jaunas vietnamietis, važiuojąs dviračiu, įsiviedė į amerikiečių automobilį kepalą duonos, kurioj buvo įdėta granata. Pirmą kartą sprogė, 4 Amerikos aviacijos karininkai ir vietinis soteris išsoko iš automobilio ir išvengė mirties. Vaikėzas buvo tuoj pagautas.

penktadienį) užėmė poziciją sekanti ateitai eigą. Atentatininkai tik sužeidė pravažiuojantį motoristą ir vieną policininką iš prezidento apsaugos. Viena kulka praėjo prezidentui tik incia nuogalvos.



United Press - Naujienų nuotrauka
Roswell Garst, Iowa valst. fermeris, rodo savo kukurūzus sovietų Rusijos agrikulūros ministrui K. C. Pysinui ir keliems kitiems sovietinių kolchozų vadeivoms, kurie yra atvykę į JAV susipažinti su Amerikos laisvo žemės ūkio sistema. Roswell Garst yra tas ūkininkas, pas kurį specialiai buvo atvažiuovs Nikita Chruščiovas pasimokyti kaip kukurūzus auginti.

VOKIETIJOS - PRANCŪZIJOS DRAUGYSTĖ JAV vyriausybė rems bažnyčių kolegijas

Kongresas paskirs \$2.35 bil. mokslo įstaigų statybai

WASHINGTONAS, D. C. — Senato — atstovų rūmų bendro komiteto konferencijoje pirmadienį buvo nutarta paskirti \$2,350,000,000 valdžios ir privačių (bažnyčių) kolegijų, universitetų mokslo įstaigų, laboratorijų, bibliotekų, klasių statybai.

Kadangi šia federalinę paramą reikia suderinti su konstituciniu bažnyčios-valstybės atskirumu dėsniu, buvo ketvertą mėnesių aiškintasi, kaip tai padaryti. Išsiaiškinta, kad vyriausybės pinigines dovanas bus naudojamos tik mokslo įstaigų, kaip laboratorijų, bibliotekų, statybai, o mokymosi namų, klasių statybai bus duodamos pigios paskolos.

Nulemia papročiai, ne įstatymai
Taip pat be skirtumo, ar studentai studijuos valdžios ar bažnytinuose universitetuose, bus duodamos pagal šį bilį stipendijos ir paskolos. Nutarta, kad neturtingiems, bet gabiems studentams paskolos bus dovanojamos.

Išėina, kad valstybės-bažnyčios atskirumo dėsniu nėra kliūtis remti vyriausybei privačias, bažnyčines kolegijas milijoninėmis dovanomis ir žemų palūkanų paskolomis. Bet kai Wisconsin valstybė buvo pavėžinami privačių pradžios mokyklų (nėrapinių) mokiniai valdžios autobusais, teismas išaiškino, jog tai yra priešinga konstitucijai, valstybės-bažnyčios atskirumo dėsniu.

Bažnyčios pagalba valstybei
Be nuolaidos bažnyčioms fed. vyriausybė neišgautų iš kongreso leidimo šelpi viešąsias mokyklas. Katalikai parodė savo svorį praėjusiuose senjose, kai Kennedžio švietimo programa numarino pirmosios instancijos, kongreso komitetuose. Valstybės pozicija santykiuose su bažnyčia yra sunki. Ji įveda prievolę mokymą, bet nepajėgia palaistyti klasių, parūpinti mokytojų, kiek reikia. Valdžios mokyklos yra prigrūstos vaikais, nežinūrint, kad apie 5 mil. mokių mokosi katalikų privačiose mokyklose.

Italai neplaukia Kubon
REGGIO CALABRIA, Italija. — Nato šalių laivų kompanijoms siekiant pasipelnyti iš Sovietų karinių medžiagų gabenimo į Kubą, gana patriotiškai pasielgė 12 italų jūrininkų. Atplaukus jų laivui iš Sovietų Sąjungos ir patyrus, kad prekės turi būti nugabentos į Kubą, pirmasis laivo mechanikas ir 11 jūreivių atsiskakė plaukti. Laivas "Airona" turi pasikroves 10,000 tonų įvairių prekių Kubai. Jūrininkai negalį pasitraukti politiniais motyvais, sako laivo savininkai. Uosto kapitonas atsakė, kad jie pasitraukė "šeimyniniais motyvais". Jis neleidžia laivui išplaukti, kol jis neturės pilnos įgulos.

Prezidentas Kennedy, kartą atidėjęs savo vizitą į Braziliją, lapkričio 12 dieną yra nusistatęs skristi, tvirtinama iš Baltųjų rūmų. Jo vizitas susitpirns prezidento Goularto padėtį ir paveiks jo naudai plebiscitą sausio 6 dieną apie prezidentines santvarkos gražinimą.

AMERIKA SKUBA ORGANIZUOTI FRONTĄ JUNGTINĖSE TAUTOSE PRIEŠ PEIPINGĄ

Tikimasi patraukti Indiją ir kitus neutralistus

NEW YORKAS. — Antradienį prieš atidarant Jungtinių Tautų 17-tą pilnietis susirinkimą, Sovietų užsienio reikalų ministeris Gromyko pareikalavo įtraukti į darbotvarkę komunistinės Kinijos priėmimą į JT narius. Jis paprašė atskiru darbotvarkės punktu įtraukti pasaulinės prekybos svarstymą, kad vėliau galėtų sukelti didelius ginčus prieš Europos ekonominę bendruomenę.

Kennedy susirūpino C. & NW streiku

Kompanija sutinka perduoti ginčą valdžios komisijai

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy kreipėsi į Chicago & North Western geležinkelių kompaniją ir tos kompanijos telegrafistų uniją tuoj baigti streiką, o ginčą pavesti trijų narių komisijai.

Kompanijos vadovybė prezidento reikalavimą priėmė. Yra vilties, kad telegrafistų unija turės su tuo sutikti. Praeitose savaitės spaudos konferencijoje vienas korespondentas klausė prezidentą, kiek šis streikas dar turi kamuoti visuomenę, kenkti žemės ūkiui, pramonei ir prekybai, kol prezidentas įsiterps pagal Taft-Hartley įstatymą?

Prieš imantis šiame įstatyme numatytu priemonių streikui sustabdyti (80-diai dienų), prezidentas pakvietė besivaidijančius puses į komisiją. Jei telegrafistų unija kvietimą atmestų, prezidentas griebtųsi Taft-Hartley įstatymo, paprašytų fed. teismą įsakyti streiką nutraukti "atšaldymo laikotarpiu".

Telegrafistų unija kovoja streiku už savo narių išlaikymą vietoje, kurių kompanijai seniai nebereikalinga. Tai pripažino prezidento komisija, tyrusi geležinkelių administravimą šiais m. durniškais laikais.

Kiek pagalvojusi, prezidentas raginimą priėmė ir telegrafistų unija. Per tai padidėjo viltis, kad trijų savaičių pragaištingas streikas bus greit likviduotas.

Parinko Morgenthau ir N. Y. gubernatorių
Belieka įveikti Rockefellerį

SYRACUSE, N. Y. — Buvęs fed. prokuroras Robert Morgenthau, 43 metų, buvo nominuotas demokratų partijos konvencijoje kandidatu į gubernatorių. Konvencija buvo triukšminga. Keturi kiti pretendantai ir jų šalininkai bandė pastoti kelio numerio vardu šią "sensaciją". Bet kartu "Post", kaip ir "Newsweek" prie šios žinios pridėjo paaiškinimą, jog tai netiesa. Jei netiesa, kam visa tai rašoma?, paklaus nevienas skaitytojas. Atsakymas paprastas. Laikraščiu apyvartai ir pelniui padidinti galima šioj šaly rašyti išmišius ir apie patį prezidentą.

Nežiūrint, kad visa tai buvo išvirta ir konstatuota kaip melas, "Washington Post" pirmadienį persispausdino iš savo savaitraščio "Newsweek" būsimos numerio vėd šią "sensaciją".

Kokie tai senuko iš aukštosios visuomenės Louis Blauvelt, mirusio 1957 metais, esant 82 metų amžiaus, šeimos genealogijos knygoj esą užrašyta, kad viena anūkė, vardu Durie Malcom ištekėjusi po II pasaulinio karo su John Kennedy, buvusio ambasadoriaus sūnum.

rįs milijonų mažiau, bet dideliu turtu rinkimuose esanti jo graži žmona. O Rockefelleris išsiskyrė su netokia jau gražia žmona.

Dr. P. Grigaitis talkininkaus minėjimui

Jonas Vaičiūnas, Marijampolės gimnazijos šimtmečiui minėti komiteto pirmininkas, atsilankė Naujienų redakcijoje ir tarėsi su vyr. redaktoriumi dr. P. Grigaitiu. Būsimu ta gimnazijoje carinės Rusijos okupaciniams metais, įvairiais minėjimo klausimais. Dr. Grigaitis pasidžiaugė rengiamu dideliu darbu ir sutiko paruošti leidžiamai gimnazijos monografijai apybraižą iš jo laikų slapto lietuviškos veiklos gimnazijoje ir už jos ribų. Redaktorius gerai pažinojo dr. K. Grinių, buvusį Lietuvos valstybės prezidentą, taip pat tos gimnazijos auklėtinį, ir yra dalyvavęs jo tėviškėje uždaruose pasitarimuose.

Komiteto pirmininkas plačiai nušvietė minėjimo eigą. Pats minėjimas bus ateinančių metų balandžio mėn. paskutinį savaitgalį ar gegužės pirmąjį Jaujimo Centre, Čikagoje. Pagrindė bus didžiųjų, iš Marijampolės gimnazijos išėjusių, lietuvių, dvasių pagrindą Lietuvos valstybiniam gyvenimui, pagerbimas. Ilga eilė bus pastatyta prieš auditorijos akis: J. Jablonskis - Rygiškių Jonas, lietuvių kalbos tėvas, kurio vardą nepriklausomybės laikais gimnazija pavadinta, dr. K. Grinius, dr. J. Basanavičius - Lietuvos atgimimo patriarchas, dr. V. Kudirka.

P. Kriauciūnas, J. Jasiulaitis, Pr. Vaičiūnis, V. Pietaris, P. Arminas, A. Kriščiūkaitis - Aišbė, Pr. Mašiotas, J. Mačys - Kėkštas ir kiti, kurių šiandien jau nėra, bet jų darbai liks gyvi lietuvių tautai per amžius. Visi, jau pasitraukę iš šios žemės keilinės, taip pat, ir gyvieji, bus įamžinti monografijoje.

Koncertinei daliai yra pakviestas R. Jono gimnazijos auklėtinis muzikas A. Kučiūnas. Jis mielai sutiko tvarkyti ir visą minėjimo muzikinę dalį. Dabar komitetas tariasi su Čikagos Lietuvių Operos choru, ir tikimasi, kad bus gautas teigiamas atsakymas. Kanadoj kylanti jauna solistė šukytė, gimnazijos auklėtinės dukra, bus kviečiama programai talkininkauti. O paskaitininku bus prašomas dr. A. Kucas, taip pat eges mokslą Rygiškių Jono gimnazijoje, o vėliau dirbęs ten mokytoju darbu.

Marijampolietis rašytojas-humoristas Antanas Gustaitis nutarta kviešti ne tik pirmąjį dainiui, bet ir priėmimui - vakarienei pajavairinti. Vakariene priėmimas įvyks lygiagrečiai su minėjimu.

Monografijai medžiagai rinkti ir kitiems techniškiems reikalams didesnėse lietuvių kolonijose bus iškoma komiteto įgaliotinių.



JAV aprikiūktūros sekretorius Orville L. Freeman kalba žemės ūkio žmonių susirinkime St. Louis, Mo. Jis pasakė, kad jo departamentas yra griežtai nusistatęs prieš Ekonominio Vystymo komisijos pasiūlymą, pagal kurį per didelio derliaus problema būtų galima išspręsti raginant fermerius apieisti farmas.

Dvyliktas Alvudo kultūrinis vakarėjimas

Šeštadienį, rugsėjo 8 d. programą pradėd dramo aktorius Alfus Brinka įprasdoje Marquette Parke vietoje. Kadangi tą dieną yra šiluvos Marijos šventė, taip pat ir Lietuvių tautos šventė, programos vedėjas A. Brinka artistiskame žodyje nušvietė šios dienos prasmę ir svarbą.

Broliai Žygai Vytenis, 7 m., ir Arvydas, 5 m., sugiedojo Lietuvos Himną. Po to Arvydas Žygus iš savo atmintinai mokamų 10 eilėraščių padeklamuvo tris: "Tėvyne", "Tėvų gimtoji šaly" ir "Yra dangių žvaigždė" bei padainavo "Leiskit j Tėvyne". Audronė šildauskaitė, 4 m., dainavo "Saulėle raudona", "Pučia Vėjas" ir "bisui" dar vieną dainą.

Birutė Bružaitė, 7 m., deklamavo "Nemunėli, Nemunėli" ir padainavo "Vilkas vijo voveraitę". Danutė Bružaitė, 4 m., so lo padainavo "Pučia vėjas" ir "Šėriau žirgelį", Marytė Bružaitė - "Kur bėga šėsupė". Paskui visos trys Bružaitės sudainavo trio "Saulėle tekėjo". Pabaigoje visi vaikai dainavo "Leiskit j tėvyne".

Zaidimus "Pučia vėjas", "Jurgeli meistrel" ir kt. pradėd A. Brinka ir Leonas Sulaitis.

Inžinierius J. Slabokas su stud. Leonu Sulaičiu demonstravo Lurdo vaizdus, grojant iš juostos Y. Menuhino įgrotą Ave Maria. Taip pat buvo parodytos pasaulinių dailininkų pieštos Madonos, bei cilė kitų kultūrinių filmų.

Ten pat Alvudo darbuotojų su suinteresuotais asmenimis buvo aptarta Lietuvių vaikų teatro darbuotės planai. Užsibaigus šeštadieniniams vasaros vakarėjimams su vaikais atvirame ore, pradėdant nuo rugsėjo 23 d. sekmadieniais, nuo 2 iki 4 val. po pietų, vaikai rinksis visuomenės name prie 55-tos ir Western gatvių pietvakarių kampe. Ten salėse kiekvienas vaikas gaus rolę pagal savo sugebėjimus bei pomėgį iš dainavimo, vaidinimo, deklamacijos ir t. t. Tai bus ne įprastinė prasmė repetitijos, bet vaikų pratybos - pasiruošimas pasirodyti scenoje. Visi žinome, net iš savo vaikystės, kaip vaikai mėgsta vaidinti mokytojus, karalius, angelus, gyvulėlius - ką yra skaitę, ar pasakose girdėję bei matę.

Čikagos gatvėse tenka matyti amerikoniukus, apsirėngusius "kaubojais", apsikarsčiusius diržais ir ginklais, skrybėliuo-

tus, betaikančius šaudyti, arba sportinukus žaidžiant ir t. t., ką yra matę televizijoje. Todėl, vėrciau prašintį mūsų mažuosius prie kultūrinių žaidimų ir tuo pačiu įvairinti gabumus teigiamai linkme, apsaugojant nuo "kaubojiskumų".

Dviejų valandų tarpas tokiose pratybose jų nenuvargins, nes bus užimami su pertrauka, kurioje gaus atsigeriti arbatos, o išalkusiems bus ką ir užvalgyti.

Pirmas lietuvių teatras Amerikos išivijijoje turėtų sudominti visus be skirtumo pažintų tėvus. Susipažinę su teatro vadovybe - teatro direktorium aktorium A. Brinka, vicedirektore Elena Blandyte, kanklininkų vadove Anele Kirvaityte ir mokytojomis M. Sulaitiene, M. Pėteraitiene, Čepiene ir

kt., kurie visi per darbą vasaros aikštelėse parodė daug meilės ir supratimo vaikams - vaikai tikrai įvertins ir pasitiks prie kultūrinių žaidimų ir tuo pačiu įvairinti gabumus teigiamai linkme, apsaugojant nuo "kaubojiskumų".

Kas myli savo vaikus, tas šia proga pasinaudos.

Dabartiniame darbų rikiuotės plane yra numatyta spalio 28 d. Jaujimo Centre suvaidinti vaizdėlį: "Mikis - Pliks tinginys", nuo ko ir bus pradėta.

O. Alginienė

LOS ANGELES, CALIF.

SLA 75 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 22 d.

Po vasaros pertraukos Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 75 kuopa pirmą savo narių susirinkimą kviečia rugsėjo 22 d., šeštadienį, 6 val. vakare Tautiniuose namuose, 3356 Glendale Blvd., Los Angeles mieste.

Per vasarą prisirinko nemažai reikalų, kuriuos kuopos nariai turės apsvaistyti ir išklausti pranešimų kuopos valdybos bei kitų rinktų pareigūnų.

Šią vasarą įvyko Susivienijimo Lietuvių Amerikoje seimas. Jame dalyvavo du kuopos delegatai: Dr. Mykolas Devenis ir Alena Devenienė. Jie kuopos susirinkime praneš nariams, kaip seimas vyko ir kokie svarbesni nutarimai bei kokie delegatų išpuđdiai.

A. Devenienė ir Dr. Mykolas Devenis šią vasarą dalyvavo Chicagoje Amerikos Lietuvių Tarybos konferencijoje. Jie buvo Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros delegatai. Apie Amerikos Lietuvių Tarybos konferenciją jie nariams taip pat galės papasakoti, kaip ta konferencija vyko, kokie nutarimai. Amerikos Lietuvių Tarybos, ypač Los Angeles skyriaus, veikla šiame Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 7 kuopos susirinkime bus liečiama, nes Los Angeles Alto skyriaus pirmininkas Julius Jodelė yra atsintęs kuopos pirmininkui laiška, kurį prašo paskelbti kuopos susirinkime.

Kuopos piknikas, įvykęs rugpiūčio 5 d., praėjo dideliu pasisekimu. Šis kuopos susirinkimas turės patvirtinti pikniko apskaitą.

Prieš susirinkimą, nuo 5:30 val. finansų sekretorius priims mokesčius. Mokesčius bus galima sumokėti ir po susirinkimo. Kuopos narės, kaip visada, paruoš kavą ir užkandžių. Po susirinkimo nariai galės prie kavos pasisėkčiuoti.

Tautinių namų valdyba Nuo šios vasaros j Tautinių namų valdyba įeina: P. K. Skirmantas, pirm.; Vl. Gilyš, vice-

pirm.; A. Mažeika, sekr.; B. Gediminas, ižd.; H. Bajalis, ūkio vadovas, V. Aleksandrūnas ir B. Dūda - nariai.

Si organizacija rugsėjo 16 d. surengė namų išlaidų reikalams pikniką. Tautiniuose namuose jūrų skautai ir skautės turi nemokamai sau kambarį ir kai reikia naudojasi sale. Namų virtuve ir sale prieinamomis sąlygomis pasinaudoja ir kitos organizacijos bei privatūs asmenys savo parengimams.

Nesūsti Alto centuri pinigų bus neteisėtus nutarimas

Amerikos Lietuvių Tarybos Los Angeles skyriaus susirinkime balandžio 15 d., dalyvavo neteisėtą delegatų, kurie j susirinkimą įsibrovė laužydami Alto skyriaus veiklos taisykles bei laužydami federalinį įstatymą, draudžiantį šalpos organizacijoms, kokia yra Balfas, remti politinę veiklą.

Frontininkų-kuchelininkų suorganizuoti neteisėti delegatai padarė ir neteisėtą nutarimą. Alto vardu surinktų pinigų nemažą sumą paskyrė frontininkų-kuchelininkų organizacijai, o Alto centuri nutarė pinigų nesūsti, pasisakydami, jog Alto centuri pinigų siuntimo reikalas patie-

kamas svarstyti kitam metiniam susirinkimui.

Šie metai nepasibaigė, kiti neprasiđėjo ir kito susirinkimo neluvo, o yra faktas, kad Julius Jodelė, skyriaus pirmininkas, liepos mėnesį įteikė Alto centuri Los Angeles skyriaus surinktų pinigų \$42.75. Vadinasi, pripažino, jog susirinkimo nutarimas centuri nesūsti pinigų buvo neteisėtus. Centuri įteikta suma, iš apie pusantro tūkstančio pajamų, mažoka, tačiau nors simboliškai prisipažinta, jog susirinkime buvo sauvaliauta.

Alto vardu rinkti pinigai Alto centuri turi būti atiduoti statute numatyta tvarka. Joks susirinkimas negali balsuoti statutinio dalyko. Julius Jodelė, Alto skyriaus pirmininkas, neprieštaravęs tokiems balsavimams, padarė tada juodą darbą. Pirmininkas turėjo priziūrėti, kad įdininkas atliktų pareigą ir centuri pinigų laiku išsiųstų.

Šis korespondentas keliose savo korespondencijose įrodė, jog balandžio 15 dienos susirinkimas sauvaliavo. Sauvaliavimą pagaliau patvirtino ir pirmininkas Julius Jodelė. Malonu, kad anų korespondencijų rašymo laikas nenutejo veltui. J. Klausėkis

SPARR, FLA.

Aplankėme ponus Strumskius

Juozas ir Emilija Strumskiai prieš kurį laiką įsikūrė Starr apylinkėje, kur jie turi nemažą žemės plotą ir sėkmingai ūkininkauja. Tai tikrai malonus ir nuosirdus tautiečiai. Naujienų skaitytojai, pasizymė draugiškumu ir palaiko glaudžius ryšius su kitur gyvenančiais Floridės lietuviams. Žinoma, j ta skaičių įeina ir Tampos lietuvių kolonija.

Vieną gražią dieną kažkas užsiminė, kad, esą, gal būtų ne pro šalį mielus Strumskius aplankyti. Seniai juk su jais besimatėme. Žodis po žodžio, ir kaip bematant susidarė gerokas būrys norinčių važiuoti. Teko net dviem automobiliais važiuoti. O važiavo štai šie asmenys: Ona Popelinė, Della Kirklis, J. ir J. Radavičiai, A. ir E. Lapėnai bei jų dukrelė Angeline, A. Tupinkaitis ir J. Krukas.

Išvažiavome rugsėjo 8 d. Kelias geras, tai kaip bematant pasiekėme ponų Strumskių ūkį (nuo Tampos iki ūkio tik 110 mylių).

Strumskiai mus labai gražiai sutiko ir priėmė, lyg būtumėme jų artimiausi giminės. Pasijuto tikrai malonioje ir draugiškoje aplinkumoje.

Neilgai trukus buvome pakviesti pietų, kurie susidėjo iš šauniasių ir gardžiausių patiekalų. Valgėme neskubėdami, besišnekučiuodami apie įvairių įvairiausių reikalus ir politiką.

Laikas bėgo greit. Kai kuriems reikėjo dar ir kitur sustoti. Todėl pradėjome rūpintis kelione atgal.

Buvo tiesiog sunku surasti tinkamų žodžių, kad būtumėme galėję išreikšti savo padėką mieliems Strumskiams už tokį širdingą ir šaunų priėmimą.

Ačiū, labai ačiū jiems!

Apie ponus Strumskius ir jų įsikūrimą Floridoje jau keliais atvejais buvo spaudoje rašyta. Tad šį kartą viso to nekartosiu. Tačiau vis dėlto noriu ir vėl pabrėžti, jog tai draugiški, malonus ir nuosirdus tautiečiai, uolūs labdarinų darbu ir apšvietos rėmėjai.

Ilgiausių ir sėkmingiausių jiems metų!

Draugas

TAMPA, FLA.

Lietuvių klubo susirinkimas

Vasaros atostogoms pasibaigus, Lietuvių Amerikos Pileičių Klubas pradėjo veikti. Pirmas jo poatostoginis susirinkimas įvyko rugsėjo 9 d. Wm. Popell svetainėje. Dalyvavo visa valdyba ir didokas narių skaičius. Susirinkimas pasižymėjo draugiškumu ir jaukumu. Mat, kai kurie nariai seniai buvo besimatę, tad malonu jiems buvo vėl susitikti ir pasikalbėti, nes per tą laiką daug kas atsitiko, daug

kas pasikeitė. Susirinkusiųjų ūpas ypač pakilo, kai p. Ona Popell pradėjo vaišinti kepta žuimi ir alučiui. Vaišės buvo parūpintos iš klubo iždo.

Susirinkimą pradėdamas, pirmininkas J. Puniška pranešė, kad vasaros metu mirė šie klubo nariai: G. Ukanis, J. Petrauskas ir B. Varašius. Susirinkusieji juos pagerbė vienos minutės susikaupimu ir atsistojimui.

Klubo nutarimu protokolais ir valdybos raportai buvo priimti vienbalsiai.

Susirinkimas pasisakė už surengimą pirmo rudeninio banketo. Tuo pasirūpins klubo valdyba. Valgius pagamins ponija Ona Popelinė. Banketas įvyks sekmadienį, rugsėjo 30 d., Wm. Popell svetainėje. Prasidės 1 val.

Klubo finansų knygoms patikrinti išrinkta komisija iš trijų asmenų. Ji turės knygas patikrinti ir raportą išduoti sekančiam klubo susirinkime, kuris įvyks spalio 14 d. Tame susirinkime bus renkama ir nauja valdyba 1963 metams.

Kai svarstymas klubo reikalų pasibaigė, pirmininkas visus susirinkimo dalyvius pakvietė prie užkandžių.

K. R.

GERAS KUNIGAS

Du školai šnekasi. — McNepai, beabejo tu neapsikauliojai ir kunigui už sutuokimą gerokai sumokėjai?

— Žinoma, žinoma, McCulokai, sumokėjau. Aš jam daviau du šilingus!

— Ir ką, to užteko?

— Ne tik užteko, bet dar kartą pasižiūrėjęs j mano nuotaką kunigėlis vieną šilingą man atgal gražino!

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENA'S

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMAS

Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materiolu.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

4 1/2% **5%**

current dividend on investment bonus

4 1/2% DIVIDENDA MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SAŠKAITAS.

4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILLINOIS

Vaizdandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

MOVING **PERKRAUSTYMAS** **MOVING**

IS TOLI IR ARTI

Atvazi dideli traktor - Mažyvais kraustymo frankta

Slagu metu pajirimas - Pigus ir sažalgybas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WILbrook 5-9209

A growing America needs growing forests...

don't let them go up in smoke!

SMOKEY

prevent forest fires!

VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet

Antrad. " 9 " 4 " "

Trečiad. uždaryta visą dieną

Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet

Penktad. " 9 " 8 " "

Šeštad. " 9 " 12:30 " "

Chicago Savings bendrovės naujai ba didinta istaiga su dviem kiemais automobiliams užima 200 pėdų ploti. Tai viena idomiausioji ir mūsų klientų patogumui puikusiai įrengta istaiga Chicagoje. Auksti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 4 1/2%

Chicago Savings and Loan Association

6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

SVEČIUOSE PAS PROF. STP. KAIRI

Buvo tokia gera proga. Nuolatinius prof. inž. Stepo Kairio (Villa MonRepos, Smithtown, N. Y.) lankytojai yra jo gimnais Petnūnas ir K. Bielinis. Rugsėjo 12 d. pasikvietė ir mane kartu nuvykti.

Iš New Yorko į St. Kairio gyvenamą sanatoriją kelionė užtrunka apie valandą 10 minučių. Kelias geras, žmogaus rankomis ir gamtos gražiai papuoštas. Tai ir toji kelionė įdomi, o čia dar toks retas pasimatymas su prof. St. Kairiu.

Užklupom mes jį knygą beskaitant. Ir tiek jį tą knygą buvo išgilinęs, jog juste nepajuto, kad mes jau jo kambaryje.

Nudžiugo svečiais:

— Jau pasilgau visų! Gerai, kad atsilankėte. Dabar retai kas pas mane buvoja, — tokiais pirmais žodžiais jis mus visus pasitikio. Iš tų žodžių tryško savų žmonių pasilgilimas.

Ir bematant tuoj susimezgė kalba visuomeniniais klausimais, jau ne tiek dabarties iškeltais, kiek susijusiais su praeitimi. Taip, St. Kairys dabar įsigilinęs į anuos Vytauto didžiojo metus ir anksčiau, kada mongolai pradėjo siautėti Rytų Europoje ir Lietuvai buvo lemta pakirsti mongolams kelią toliau į Vakarų. Tuo klausimu jis apsirūpino spauda ir dar vis kreipiasi į savo pažįstamus, kad vienu ir kitu klausimu jam padėtų susirasti žinių.

O jei jis būtų visai sveikas, jei senatvės našta užgulsi palengvėtų, jis ir pats susirastų, kas reikia jo suplanuotam istorijos veikalui.

Lengva suprasti prof. St. Kairio tas nuoširdus dėkingumas, kas jam tuo atsitikimu padeda. Čia prisiminė prof. M. Alseikaite-Gimbutienę, kuri jam suteikė

gausios medžiagos apie lietuvių tautos pristoriją.

Čia prof. St. Kairys pastebėjo: — Mano įsitikinimu, tos tautos, kurios per tūkstančius metų grūdinos saugodamos savo papročius, kalbą, ir kurios tolydžio tų ilgų amžių savotoje suklostė savo būdo ir visos elgsenos savybes bei sukūrė savo žodinę kultūrą negalima sakyti, kad jų papročiai ir dainos jau yra atgyvenę savo dienas, anot komunistinės terminologijos?

Pasakė ir žiūri prof. St. Kairys ką mes pasakysime.

— Nežinau, tokia kuriasi mano teorija. Gal klaidinga mano samprata, kad tos tautos per tūkstančius amžių sukrovusios savo tautos lobyną, yra atsparios išsilaikyti prieš bet kokius sunkumus, — tęsė toliau prof. St. Kairys savo įsitikinimus, — negaliu suprasti tos varomos dabar Lietuvoje rusifikacijos, o ypač Lietuvos praeities falsifikavimo. Man atrodo, kad maskoliai jaučia lietuvių tautos pranašumą, — tą pranašumą, kuris per ilgus amžius sudėtas, sukurtas, tai ir imasi tokio nedėkingo darbo pavydo vedami.

Tai štai kokiomis mintimis ir kokiais darbais apsirovęs gyvena tas, kuris artėja 85 metų amžiaus. Tas, kuris sudėjo savo mintis į Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo aktą, kuris kietai to akto laikėsi, jį gynė, dėl jo įgyvendinimo kovojo, kad tas aktas virstų faktu ir kad Lietuvos valstybės vairs atitektų jos rinktiems atstovams — Lietuvos Steigiamajam seimui. Prof. St. Kairys skaudžiai pergyveno prof. Mykolo Biržiškos mirtį. Ir tai suprantama, jam teko ilgus metus kartu su M. Biržiška bendradarbiauti tai vienoje, tai kitoje srityje.

Nors prof. St. Kairio dabar gyvenamoji aplinka yra rami, graži, žalumynuose paskendus, bet tam, kuris per visą savo amžėlį buvo gyvu visuomenės nariu, dabar be jos — sunku. Vienuma ne taip lengvai pakeliam. Ir bet kuris kūrybinis darbas yra būtinas su kitais minčių pasidalinimu, o kaip kada ir pergyvenimais su artimu pasipasa-kojus.

Galimas daiktas, kad čia prof. St. Kairio mintis ne taip išdėsčiau. Bus proga jas pačiam prof. St. Kairiui atitaisyti, jei suklysta ar netaip pasakys.

Apie pora valandų pasisvečiavome pas prof. St. Kairį ir pasisotinėme šnekomis. Buvo laikas susiprasti ir atsiveikinti bei pasizadėti ir kitą kartą atvykti.

O aplankyti prof. St. Kairį būtina. Įdomu su juo šnektelti, kaip ką naujo išgirsti. Mintis mintį gimdo.

Esu dėkingas gerb. Petnūniui ir K. Bielinui už suteiktą progą prof. St. Kairį aplankyti. Tikios tokių progų daugiau susilaukti. J. Vilkaitis

JEI NENORI ATSLIKTI NUO PASAULIO ĮVYKIŲ — SKAITYK "NAUJIENAS" — JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS



NASA paskelbė devynis naujus astronautus. Vaizde užpakalinėje eilėje iš kairės: Elliot M. See Jr., James A. McDivitt, James A. Lowell, Edward M. White ir Thomas P. Stafford. Priešakinėje eilėje: Charles Conrad Jr., Frank Borman, Neil A. Armstrong ir John W. Young.

SVETIMI

Lietuviškas filmas Maskvos nemalonė (Rašo MECYS MUSTEIKIS, Europos Lietuvyje)

...Neseniai pavergtoje Lietuvoje pastatytas naujas filmas, vardu "Svetimi", sukėlęs didelį nepasitenkinimą Maskvoje. Apie jį plačiau rašo ir vokiečiai filmų žinovai.

Lietuvos kritikai dar negavo nurodymų iš Maskvos.

Okop. Lietuvoje išeinąs savaitraštis Literatūra ir Menas šiemet jau antrą kartą prisiminė šį filmą. Vasario 24 d. Nr. 8 laikraštis plačiau aptaria pasiskirus filmo veikėjas. Aplamai, filmas "Svetimi" išgiriama, džiaugiamasi, kad jis ra nūdienės tematikos, ir puoselėjama viltis, kad jis gal būsias Lietuvos kino meno pakilimo pradžia. Balandžio 14 d., Nr. 15, Lit. ir Menas vėl prisimena šį filmą. Pastarąsias pastabas perteikiame ištiesai:

"Studijos padangė pragiedrėjo, kai buvo baigtas filmas "Svetimi" (scenarijus autoriai A. Jonynas ir J. Požėra, režisierius-statytojas M. Giedrys, operatoriai A. Arminas ir R. Verba). Autoriai nagrinėja iš esmės "tėvų ir vaikų" temą. Tačiau svetimuose" tėvų ir vaikų susidūrimas — tai ne tik seno ir naujo konfliktas, tai konfliktas dviejų epochų. Seiminės dramos dėmuose autoriai sprendžia gilia socialinę problemą, parodo tikrovišką paveikslą su jam būdingais prieštaravimais. Filmo pasisekimą didele dalimi nulėmė talentingai aktorius B. Babkauskas sukurtas Vilkišiaus vaidmuo". Straipsnio autorius rašo labai santūriai. Matyt, tuo laiku dar nebuvo nurodymų iš Maskvos, kaip apie šį filmą turėtų pasisakyti lietuviai kritikai, nes filmas yra pasiūstas Maskvon rusų aprobatai gauti. Daugiau apie "Svetimus" mes patiriame iš kitų šaltinių. Rusų kritikai Maskvoje, be kurių cenzūros negali įvykti Lietuvoje joks reikšmingesnis kultūrinis įvykis, kitaip aiškina šį filmą.

"Tiesa yra nemaloni" Šitokia pirmąja antrašte vienas Bavarijos provincijos dienraštis neseniai išsispausdino straipsnį apie filmą "Svetimi". Charakteringa, kad straipsnis išsispausdino birželio 23 d. — lietuvių tautos prieš rusus sukilimo dieną. Šio straipsnio pagrindinė antraštė ir priraštė yra: "Rusų kritikai stovi ant galvos", "Lietuviškas filmas papiktino rusus — jokios bendros kalbos".

Ką filmas iš tikrųjų vaizduoja? Straipsnis pradėdamas stambesniu šriftu: "Lietuvos filmų studija nesenai pademonstravo sovietų filmų gamybos sąjungai Maskvoje filmą "Svetimi". Šis filmas sukėlė aštrią kritiką. Įtūzimo priežastis dėl vykstančio filmoje veiksmo vis dėlto galima suprasti. Filmą inscenizavo jaunas lie-

tautos laisvės, nebėra jokio tarpusavio susipratimo".

Kas rusikams labiausiai nepatinka?

"Tai visai neįsivaizduojama draša pavaizduoti iš "darbo patalpos lagerių" sugrįžėlį, kuris visai nėra pasikeitęs (persiauklėjęs). — rašo vokiečių kritikas, kurs sovietinį gyvenimą, matyt, labai gerai pažįsta. — Kaip tik stipriausiai dėl šių punktų ir užsipulė Maskvos kritikai. Pvz., žinomasis režisierius Vladimiras Bassovas filmui priekaištuoja, kad pirmoj eilėj jam trūksta bet kokio visuomeninio fono, kad per tai abiejų didvyrių — tėvo ir dukters — gyvenimas vyksta visiškai izoliuotais nuo kolektyvo ir partijos. Niekur nepabrėžiama didžiulė kolektyvo reikšmė žmogui perauklėti, bet scenarijuje didvyriai ešą visai sąmoningai pastatyti į situaciją, kuri svetima tikrovei ir neatitinka faktams".

Vokiečio žinovo nuoseklios išvados Baigdamas straipsnį autorius, remdamasis rusų kritikų priekabėmis, pranašauja liūdną pabaigą:

"Šiuo pavojingu priekaištu turėtų būti paskelbtas mirties sprendimas filmui "Svetimi" ir kartu jo autoriui, jaunam lietuviui, kurs filmui medžiagą ėmė iš tragiškos savo tautos istorijos ir tą medžiagą, kaip kritikai nors nenoromis pripažįsta, apipavidalino į vienkartinę dramatinę formą. Vakarams, kurie pompuoja mi daugybės sovietiška propaganda persunktų filmų, šitas filmas jokiū būdu nebus praleistas. Bet klausimas, ar šis filmas iš viso bent kartą bus parodytas viešumai, ar bent bus rodomas Pabaltijo sovietinėse respublikose. Šis klausimas lieka atviras, ir, remiantis praeities patirtimi, greičiausiai bus atsakytas neipger dvidešimtį metų dėl savo

Jau tai atrodo neįprasta, kad sovietiškam filme nėra pasaulėžiūrinės laimingos pabaigos (Happy end), kurioj tėvas ir dukte, susižavėję ir į visas puses siūsdami sveikinimus, bendru žingsniu žygiuotų gegužės pirmosios demonstracijoj. Vietoj šito filmas sugestionuoja, kad tarp sovietinės okupacijos užtarėjų ir tų, kurie yra kovoję per dvidešimtį metų dėl savo

BEVERLY SHORES, IND.

Kai vasara baigiasi

Baigiasi rugsėjo mėnuo, o p draug ir šiltos vasariškos dienos. Orui atvėsus atšalo ir vandenėlis, kuris taip gaivinančiai veikė karštomis vasaros dienomis, sutraukdamas kiekvieną mielą vasarėlę vasarotojus pasimaudyti Michigan ežero vandenėly. Ežero pakrantės savo minkštu, švariū smėliū privilioja daug lietuviško jaunimo-senimo, ir visą vasarą skamba lietuvių kalba. Be malonaus plažia, vilioja atostogautojus ir gausybė pakrantę apstatytų vilų ir vasarnamių, kur išbujoję veslūs medžiai suteikia gyvenvietėms pavėsį pasilėpti nuo perdidelių vasaros karščių. Dauguma lietuvių tautos yra kilę iš ūkininkų pastogės, todėl išaugę gamtos prieglobsty nepaprastai pamilo ją kaip sveikatos šaltinį.

Su oro atšalimu ištuštėja ir Michigan ežero pakrantė, nutyla lietuviškas klegesys ir lieka čia tik nuolatos apsigyvenę lietuviai, kurie žiemos metu galvoja kaip pagerinti, patvarkyti gyvenvietes ateinančiam sezonui, kad suteiktų vasarotojams didesnių patogumų. Ne be reikalo tautos patarė sako, kad gyvenimas — mokykla.

Žiemos metu niurioms dienoms pajavrinti čia jau apie 7

metai yra įsisteigęs Beverly Shores Lietuvių klubas, kuris savo pagrindiniu tikslu laiko bendromis jėgomis remti lietuviškas centrinės organizacijas kovoję už grąžinimą tautai laisvės. Šiam svarbiausiam tikslui, kaip ir kiekvienais metais, šis klubas š. m. rugsėjo mėn. 22 d. 7 val. vakaro ištaigingame Leonardo restorane prie Michigan ežero kranto rengia tradicinį metinį balių su karšta vakariene, gera muzikantų grupe ir šokiais. Netruks visokios rūšies gaivinančių gėrimų. Vakarienė 9 val. vakaro. Įėjimas 6 dol.

Kviežiami visos lietuviškosios ir iš apylinkių: Gary, Hammond, Čikagos ir East Čikagos, ypač jaunimas kuo skaitlingiausiai dalyvauti. Bilietų bus galima gauti ir prie įėjimo. Klubietis

KAIP ISKEPTI STEIKĄ?

P. Milleris pietų pertraukus metu bando įstaigos virtuvėlėje išsikepti steiką ir pusvalandį pasikamavęs šaukiasi ofiso bendradarbės Monikos pagalbos, sakdamas: — Panele Monika, patark, ką turū daryti? Štai jau daugiau kai pusvalandis kankinuosi, o mano steikas kaip kietas, taip kietas...

Monika, giliai pažvelgus Milleriui į akis: — Apsivesti, ponas Milleri, apsvesti!



Reception and Cocktail Party honoring

ALFONSE F. WELLS

Democratic Candidate for Judge of the Superior Court

to be held at

SKYLINE TERRACE, SHERMAN HOTEL

Wednesday, September 26th, 1962

4 to 7 P. M.

Mail or Telephone for Tickets

Non-Partisan Business and Professional Committee

Edw. Stasukaitis, Chairman

John Pakel, Sr., Treasurer

6245 So. Western Avenue, Chicago 36, Ill.

GR 6-7575 — AN 3-1981 — WA 5-4454

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA

Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet kokią knygų spintą ar lentyną:

- K. Bielinis, PENKTIJŲ METAI, gražiai įrišta, 592 pusl. \$6.00
- K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai įrišta, 464 pusl. \$6.00
- Prof. Vac. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, I tomas, gražiai įrišta, 431 pusl. \$7.50
- Prof. Vac. Biržiška, SENUJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTORIJA, I dalis, 208 pusl. įrišta — \$3.00, minkštasis viršelis — \$2.00; II dalis, 225 pusl., įrišta — \$3.00, minkštasis viršelis — \$2.00
- Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas, 300 p. \$2.00
- Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 p. \$5.50
- Juozas Liūdžiūnas, RAŠTAI, 250 pusl. \$3.00
- P. Liūdžiūnienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIŲ, 88 pusl., \$1.00
- S. Michelonas, LIETUVIŲ ISEIVIJA AMERIKOJE, 297 p. įrišta — \$5.00, minkštasis viršelis — \$4.00
- Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, gražiai įrišta 968 pusl., dabar tik \$10.00

NAUJIENOS,

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Telef. HA 1-6100

INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate

4 1/2%

per annum Effective April 1, 1960

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAymarket 1-3070

Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

3%

ANT BONUS SAŠKAITŲ

ir

APDRAUSTA

Didesnis uždarbis už santaupas, paremtas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. • Chicago 32

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

ON INVESTMENT ACCOUNTS

4 1/2%

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmadienį ir ketvirtį 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antradienį ir penktadienį 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Šeštadieniai 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniai uždaryta.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNES, SEPTEMBER 19, 1962

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
in Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months. \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	

Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestčiuose	
metams	\$15.00
pusių metų	\$8.00
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams	\$13.00
pusių metų	\$7.00
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50

Užsienioose	
metams	\$16.00
pusių metų	\$8.00
vienam mėnesiui	\$1.50

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

Kuba ir Monroe doktrina

Karštos diskusijose, kurios kilo Jungtinių Amerikos Valstybių kongrese ir visuomenėje dėl Kubos, dažnai yra minima Monroe Doktrina, kuri esanti brutališkai pažeista. JAV turinčios imtis ryžtingų priemonių, kad ji būtų apginta ir atstatyta.

Taip sako viena dalis visuomenės, kurios kraštutiniai elementai pradžioje tiesiog reikalavo, kad prieš Kubą būtų nedelsiant pavartota ginklo jėga. Įkarščiui atvėsus, dabar kalbama santūriau ir siūloma paskelbti blokadą Kubai.

Mes jau rašėme, kad blokada tikrumoje būtų pirmas žingsnis į karą. Washingtonas yra nusistatęs prieš.

Bet tai nereiškia, kad JAV nedaro nieko. Prieš Kubą yra paskelbtas "embargo", atseit, aktingas boikotas jos prekybai. JAV ne tik pačios boikotuoja prekybą su Kuba, bet ragina ir kitas valstybes ją boikotuoti.

Daugelio žmonių tai nepatenkina. Jie sako: embargo veikia lėtai; Sovietų Rusija ir jos satelitai vistiek nepaliauja siuntę ginklus ir medžiagas į Kubą; siunčia neutralios šalys ir net kai kurie mūsų sąjungininkai. O tuo tarpu Monroe Doktrina yra atvirai laužoma. Kaip gali, to akivaizdoje, Amerikos valdžia elgtis taip ramiai ir laukti, kol Fidel Castro režimas, gal kada nors sugrius!

Tačiau, kaip iš tikrųjų yra su Doktrina? Ar ji gali būt panaudota, kaip tvirtas teisinis ir moralinis pagrindas griežtai akcijai prieš Kubą?

Vargiai. Ir štai dėlko. Monroe Doktrinoje yra skelbiami du principai; ne vienas principas, kaip daugelis kad mano, o du.

Antroji pusė medalio.

Pareiškimas, kurį 1823 m. gruodžio 2 d. paskelbė JAV prezidentas James Monroe ir kuris dėl to yra vadinamas "Monroe Doktrina", sako, jog įsikūsimas bet kurios europinės valstybės į Vakarinį Pusrutulį būtų "nedraugingumo nusiteikimo parodymas Jungtinių Valstybių atžvilgiu". Šitais labai mandagiais, diplomatiškais žodžiais yra padarytas įspėjimas didžiųjų Europos valstybių valdžioms, kad jos nebandytų šiaurės, Centro arba Pietų Amerikoje kurti savo kolonijas, siekti paimti savo kontrolėn, kurią nors tautą Vakarų Pusrutulyje arba kokių kitu būdu kištis į šio Pusrutulio reikalus, nes JAV žiūrėtų į tai, kaip į nedraugingumo parodymą Amerikai.

Daugumas žmonių mano, kad šitame įspėjime ir yra visa Monroe Doktrinos prasmė. Europos valdovams pasakyta: Nekiškite savo nagų į Naujojo Pasaulio tautų reikalus — taškas.

Bet tame dokumente pareiškiamas, kad Jungtinės Valstybės nesikiš, kaip nesikišo iki šiol į Rytinio Pus-

blogai; jeigu ir nepasakojai — tai blogai...

— Tai, kaip čia dabar? — Ta nesupranti, bet mes jau žinome, man paniškino.

Korespondentai — pirmieji rusų smogikai

Nė vieną raštą esu skaitęs apie modernų rusų imperializmo valdymo būdą. Rusas viską laužė ir laužia brutalia jėga. Taip elgėsi galingieji Maskolijos cara, taip elgiasi minėtų carų sosto sėdintieji mūsų laikų komunistai. Tarp caro ir Nikitos valdymo būdų yra šoks toks skirtumas. Jeigu turėsime galvoje žmoniškumą, tai tas skirtumas yra carų naudai. Jeigu turėsime galvoje tik rusų imperijos plėtimą, tai komunistai šioje srityje bus daugiau padarę, negu caras.

Is pabėgusių aukštų sovietų valdininkų atsiminimų ir iš pasikalbėjimų su lietuvišiais tremtiniais aiškiai žinuoja, kad įvairūs komunistinių laikraščių korespondentai buvo ir tebėra pirmieji sovietinio imperializmo smogikai. Labai dažnai šian darban įrinkomi ir rašytojai, dainininkai, artistai, sportininkai ir kiti panašaus užsiėmimo žmonės.

Pačioje Lietuvoje rusai pirmiausia bandė patraukti savo pusėn rašytojus, laikra-

APŽVALGA

NIKITA TO NESITIKĖJO

Europos ūkio Bendruomenė Maskvai pavojingesnė už NATO

Kaip šiandien stovi laisvosios Vakarų Europos reikalai ir ko reikia tikėtis ateityje, galima susidaryti aiškų vaizdą iš Vakarų Vokietijos žurnalo "Kristall" Nr. 17 straipsnio "EWG für Moskau gefahrlicher als die NATO" (ECB — Europos ūkio Bendruomenė Maskvai pavojingesnė už NATO).

Sovietų Rusijos užsienių reik. ministeris Andrej Gromyko pakėlė taurę ir ją sudaužė su vokiečių ambasadorių Maskvoje, Has Kroll, sakydamas: "Mes esame prieš visokias rinkas, kur tretieji yra diskriminuojami. Salin Bendrąjį Rinką! Salin NATO! Prosit!" "Salin Varšuvos Paktą!" atsakė Kroll.

Gromyko grubus "juokas" prieš Europos ūkio Bendruomenę nebuvo vokiečių ambasadoriui nekilėtas, tai buvo tik viena sovietų propagandos forma prieš suklestėjusią Europos ūkio Bendruomenę. Sovietų valdžia toje Bend-

rutulio reikalus. Būtent: "Europos valstybių karuose, kurie liestų jų pačių reikalus, mes niekad nedalyvavome ir taip daryti būtų nesuderinama su mūsų politika".

Šito Amerikos įsipareigojimo nesikišti į Europos reikalus negalima atskirti nuo Amerikos reikalavimo, kad Europos valdžios nesikištų į Vakarinių Pusrutulio reikalus.

Amerika juk jau seniai pradėjo kištis į Europos reikalus ir nepaliauja kištis dabar. JAV laiko savo ginkluotą jėgą Berlyne, Vakarų Vokietijoje ir kitur. JAV laivyno, armijos ir oro jėgos bazės yra kiekvienoje Europos šalyje, išimant neutralias.

Tad kaipgi Washingtonas galėtų, pasiremdamas Monroe Doktrina, reikalauti, kad Sovietų Rusija pasitrauktų iš Kubos? Jei Washingtonas mėgintų pasiremti doktrina, reikalaudamas sovietų pasitraukimo iš Kubos, tai jie atsakytų reikalavimu, kad JAV eitų lauk iš Berlyno, Graikijos, Turkijos ir t. t.

Grėsmė krašto saugumui

Ne Monroe Doktrina, pateisina JAV nusistatymą prieš sovietų įsibrovimą į Kubą, o visai kiti pagrindinės reikšmės dalykai. Svarbiausias tarp jų yra tas, kad sovietų įsigalėjimas Kuboje sudaro grėsmę šios šalies ir jos kaimynų saugumui.

Šis pavojus išplaukia ne vien iš geografinio Kubos artimumo JAV-ėms, o ir žinomos visiems SSRS politikos: jos agresingumo, nesiskaitymo su kitų tautų teisėmis, tarptautinių sutarčių laužymo ir priešiškos sovietų propagandos.

Komunizmo pavergtą Kubą yra viena iš daugelio tos sovietų politikos aukų. Šito fakto negali ignoruoti nė vienas teisingai protaujantis žmogus.

Bet tempti Monroe Doktriną į šį reikalą reikštų ji supainioti ir duoti amnestiją priešui.

visiškai negalimos arba būtų reakcingos".

Per metų metus rytinės Europos komunistai netikėjo, kad Vakarų kraštai pajėgtų pašalinti iš kelio nacionalistinius gincus ir įsteigtų savo ūkinę bendruomenę.

Sensacingi ECB — Europos ūkio Bendruomenės pasisekimai ir Didžiosios Britanijos prisidėjimas turėjo juo labiau išgąsdinti Chruščiovą, kadangi šiam faktui griežtai yra priešinga komunistinė istorijos dogma: Komunizmo tėvas Leninas pranašavo, kad nesuspatingai ir prieštaravimai tarp kapitalistinių valstybių darysis vis gilesni, kol šios galų gale viena kitą užpuls ir sudraskys.

Vakarų Europa jau pralenkė SSSR

Europos ūkio Bendruomenė šiandien yra pasidariusi tikras komunistų slogutis. Iš šešių, Maskvos akimis žiūrint, juokingai mažų valstybių sambūrio išaugo didžiulis ūkinis milžinas, kurs savo ūkiniu potencialu ne tik jau gali lygintis su sovietiniu kolosu, bet ir jį pradeda toli pralenkti.

Čia patiekta lentelė liudija, kaip atrodo Europa prieš ECB ir kaip atrodo dabar:

1960 metais Anglija su 53 milijonais gyventojų buvo pasiekusi socialinės produkcijos už 283 milijardus (bilijonus) markių, vakarinė Vokietija su 54 milijonais gyventojų — už 277 milijardus, Prancūzija su 46 mil. gyventojų — už 231 milijardus, Italija su 51 milijonu gyventojų — už 127 milijardus ir Benelux (Belgijos, Olandijos, Luksemburgo sąjunga) su 21 milijonu gyv. — už 97 milijardus markių, kai milžiniškoji Sovietų Sąjunga su 218 milijonais gyventojų viena pagamino už 900 milijardų markių!

Antroje lentelėje parodyta Vakarų Europa ir Sovietų Rusija po Europos ūkio Bendruomenės įsteigimo: Europa per savo ECB — 225 milijonai gyventojų ir 1015 milijardų socialinės produkcijos; Sovietų Sąjunga — 218 milijonų gyventojų ir 900 milijardų socialinės produkcijos...

Nikitos "Komikon" bankrutavimas

Per pirmuosius penkis Europos ūkio Bendruomenės metus nuo 1958 iki 1962 m. šešios tos bendruomenės valstybės tarpusavę prekybą pakėlė iš nepilnų septynių milijardų iki keturiolikos milijardų dolerių ir tuo pačiu metu Europos ūkio Bendruomenė išaugo į didžiausią ūkinę galybę pasaulyje. Laisvojo pasaulio 25 žymesnių val-

stybių parduoda daugiau kaip visą ketvirtadalį savo eksporto Europos Bendroje Rinkoje. Kaip JAV, taip ir rytinės Europos (komunistinis) blokas su savo dalimi pasaulinėje rinkoje pasiliko toli užpakalyje Europos ūkio Bendruomenės. Jau šiandien Bendruomenės plieno liejyklos per vienus metus pagamina tris milijonus tonų plieno daugiau, negu visos Sovietų Sąjungos liejyklos.

Nikita su išgąsciu pastebėjo, kad ECB (Europos ūkio Bendruomenė) pasiekė lygintai, ko jis geidė pasiekti savoje, Maskvos diriguojamoje, "Tarpusavės ūkinės pagalbos taryboje" (Komekon). Tame "Komekon" Maskvos Kremliaus ponai apjungė savo satelitus Lenkiją, Vengriją, Čekoslovakiją, Bulgariją, Rumuniją, sovietinę Vokietijos zoną ir net Mongoliją.

LOS ANGELES, CALIF.

Mirė Ona Saplis

Giltinė ir vėl ėmė pas mus švaistyti. Šį kartą ji pakirto Onos Saplienės gyvastį. Mirė ji staiga, visai nesirgusi. Paliko vyrą Kostantą ir du sūnus, Raimondą ir Danielių. Prieš du dešimt metų sūnus Raimondas buvo įsventintas į kunigus. Jis ir vadovavo laidotuvių apeigoms bei mišias laikė asistuojant kitiems kunigams, kurių buvo 28 ir kurie patarnavo prie altoriaus ir giedojo prie vargonų.

Laidotuves buvo labai iškilmingos, o po laidotuvių visi buvo pakviesti į svetainę pietų. Sūnus Danielius, jo žmona ir dukra į laidotuves atskrido iš Grand Rapids, Mich.

Sapliai apsigyveno Kalifornijoje prieš daugelį metų. Abu sūnus gimė Los Angeles mieste.

Reiškiu nuosirdžią užuojautą velionės vyrui Kostantui, sūnams Raimondui ir Danieliui bei kitiems giminėms.

K. G. Urnežis

DE GAULLE VIZITAS VOKIETIJOJE

Fed. Vokietijoje rugsėjo 4-9 d. apsilankius Prancūzijos prezidentui gen. De Gaulle, susilaukus triumfalinio priėmimo, nuširdžių ovacijų, tai negalėjo patikti komunistams. Jų nuotalkas pavaizduoja per Vilniaus radiją rugsėjo 6 d. skaitytas komentaras, korespondento pranešimas iš Bonnos. Prancūzai įspėti... nepasitikėti vokiečių draugiskumu. Esą, prancūzai savo klaidą pamatysią daug vėliau, bet tada jau būsią per vėlu.

Komentaruose spėliota, kad Vokietijoje vestuose slaptuose pasitarimuose būvę tariamasi sudaryti Prancūzijos-Vokietijos karinę-politinę sąjungą. (E)

mašinių arba siekti santykių su Europos ūkio Bendruomenė...

Ne gana to. Europos ūkio Bendruomenė veikia ne vien kaip ūkinis, bet ne mažiau ir kaip politinis magnetas, kurs labai jautriai veikia į Lenkijos, Vengrijos, Čekoslovakijos ir kt. nacionalines pajėgas, tik labai plonai aptepus rausvu komunistiniu laku. Taigi, nebe pranašystė, bet reali galimybė, kad Chruščiovo pranašautas Vakarams žlugimas gali daug lengviau ir greičiau ateiti pačiam Rytų (komunistų) blokui.

FROM THE PRESIDENT'S MESSAGE TO THE PEOPLE

"I am planning to order into active duty a number of air transport squadrons and Air National Guard tactical air squadrons to give us the airlift capacity and protection we may need."



JOHN F. KENNEDY President of the United States July 25, 1962

D. Kuraičio kelionės įspūdžiai

— Tai buvo "Tiesos" korespondentais, — aiškinau. — Pasivadino jis Algirdas Stankevičium. Žinote, "Tiesa" — tai Lietuvos komunistų partijos dienraštis.

Kas buvo "Tiesa" ir kiek joje netiesos, man jau aiškinti nereikėjo. Kiekvienas Lietuvoje pažista šį laikraštį. Visi kiti lietuvių laikraščiai buvo uždaryti, spausdavė nuo leidėjų atimtos... Tai buvo padaryta pirmomis rusų okupacijos dienomis. Vėliau atimtas spausdavė rusai atidavė komunistams. Rusai dar ir dabar redakcijose turi savo žmones ten patytiems lietuviams prižiūrėti...

— Jei tas žmogus iš laikraščio — tai blogas ženklas, — tarė viena moteriškė.

- Kodėl? — paklausiau.
- Pamatysi...
- O ko jis norėjo? — paklausė kita.
- Kad pasakytiau savo įspūdžius apie tarybinę Lietuvą...
- Ir ką tu jiems pasakei?
- Atsisakiau savo įspūdžių pasakoti... Aš juk Lietuvos dar nemačiau...
- Tai bus blogai...
- Kaip aš galėjau jiems pasakoti, jeigu Lietuvos nemačiau?
- Jeigu būtum papasakojęs, tai būtų

tininkus ir įvairius korespondentus. Kai įvairūs Cvirkos, Geros, Paleckiai, Venclovai ir kiti minkštanagariai pradėjo tarnauti rusams, pradėta laužti lietuvių valia.

Rusų tankams užėmus Lietuvą ir net pagrobus valdžią, rusai nedrįso vykti į kaimus ir kalbėti į krašto valstiečius. Venclovai, Šimkai, Korsakai, Paleckiai buvo siunčiami po įvairius miestelius ir kaimus, įtikindami žmones, kad rusai žemės neatims ir darbo žmonių neskrusins. Tik vėliau po visą kraštą ragus pradėjo rodyti sovietų policija ir net kariuomenės daliniai. Bet pirmieji buvo korespondentai.

Jeigu sovietų valdžia bando pulsti, kurį kolchozą ar didesnę dirbtuvę, tai pirmo eilėn ten pasiūnčia "Tiesos" korespondentus, o vėliau jau sekta policija ir "teismo" organai. Taip komunistai valdo Rusijoje, tokia mada dabar įvesta ir Lietuvoje. Vargas tam dirbtuvės direktoriui arba kolchozo pirmininkui, jei "Tiesoje" pasirodė jį kritikuojantis straipsnis. Didelė nelaimė užguls ir tą kompanijos kuopos sekretorių, jei Centro Komitetas pasiuntė "Tiesos" korespondentą "iširti reikalą". Net ir ministrai nėra apsaugoti nuo korespondentų. Ministeriai bando aiškintis, teisintis, bet jei korespondento raštas pasirodė "Tiesoje", to ministerio dienos jau suskaičytos. Korespondentai tapo valdžios įrankis.

Kai valdomoji grupė kuriais nors smetimais nutaria prieš ką nors imtis priemonių, tai pirmiausia ji siunčia ten korespondentus. Korespondentas nebaudžia, jis į kalėjiną nesodina, bet kiekvienas žino, kad po kiekvienos korespondentų kelionės seka kalėjimai. Žino tatai ir Lietuvos gyventojai. Jie supranta, ką reiškia komunistinio korespondento pasirodymas. Kur pasirodo korespondentas — ten seka didesnė nelaimė. Nėra ko stebėtis, kad kiekvienas, su kuriuo man teko susitikti, susirūpino, kai patyrė, kaip pas mane į viešbutį buvo atsiųstas pirmos linijos smogikas p. Algirdas Stankevičius.

Aš pats pradėjau nerimauti, kai "Tiesos" korespondentas, gavęs mano neigiamą atsakymą dėl įspūdžių apie tarybinę Lietuvą, pakeitė toną ir pradėjo elgtis labai arogantiškai. Bet aš vis dar maniau, kad jie laikysis tam tikro dintelmoniško. Prisiminiau man tikiėtus parūpinusios ir kelionės reikalus sutvarkiusios bendrovės atstovų tvirtinimus, kad kiekvienoje vietoje būsimieji "Inturisto" pareigūnai sutikti, kad bus mandagiai su mumim elgamasi, kad bus sudarytos lengvatų galimai daugiau pamatyti, ir kt.

Korespondento Stankevičiaus pasirodymas manyje sukėlė nerimo, bet man ir j. galvą neatėjo mintis, kad prieš mane da-

bartinė sovietinė vyriausybė būtų suplanavusi tokią žiaurią smėitų grąsinimų ir melo kampaniją. Stankevičiaus pasirodymas viešbutyje buvo tikrai pirmas žingsnis. Po jo tuojau sekė visa eilė kitų priemonių, žymiai blauresnių, negu smogiko atsilankymas. "Vilniaus" viešbutin atėjęs korespondentas Algirdas Stankevičius padėjo bombą. Bet ton bombon paraką supylė dabartinė tarybinė valdžia.

Bombą padegė tie patys žmonės, kurie viską sprendžia dabartinėje Lietuvoje. Kai kurie dabartinės Lietuvos ministrai galėjo apie tą bombą nieko nežinoti. Apie komunistinio politbiuro bombą jie patyrė, kai ta bomba sprogo ir josios smarvė pasklido po visą kraštą; kai ta smarvė moderniškomis sovietų imperijos susisiekimo priemonėmis buvo permesta į Ameriką; kai Amerikoje rusų imperializmui tarnaujantieji pardsidavėliai tą smarvę pradėjo platinti Amerikos lietuvių tarpe. Ta smarvė buvo labai nešvanki. Ji sprogo pačių komunistų panosėje, jiems patiems teko čiaudėti...

Bet aš užbėgu dalykų priešakin. Geriausia viską pasakoti pačiam, kad susidarytų pilnesnis vaizdas.

(Bus daugiau)

Dan Kurailis

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WAIBrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 11 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REPUBLIC 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25
ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradi. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tikrai susitarus.

Ofiso telefonai: VIRginia 7-0036
Rezidencijos: BEVERly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akusherija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro.
Sestadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Sestadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDens 3-7278

Grovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,
išskyrus trečiadienį ir šeštadienį.
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLYmpic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10-12 ir 4-7, Treč. ir šeštadienį tik 10-12.

Telef. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta.
Sestadieniais 12-4 val. popiet.
Ofiso telefonai: LAfayette 3-2110
Jei neatsiliepiama, šaukite KEDžiū 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.
Dalyt afternoon.
Vakarais: pirmadi., antradi., ketvirtadi.
nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd Street
Val.: pirmadi. ir ketvirtadi. 1-4 popiet,
antradi. ir penktadi. 9-8 val. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1418 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadi. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rez. telefonai: WAIBrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija
specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4644 So. ASHLAND

Savaitės dienomis priėmimo valandos
2-4 ir 6-8 val. vak.
Sestadieniais 2-5 val. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais uždaryta.
Ligonius priima tik susitarus telefonu.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rez. telefonai: WAIBrook 5-3099
DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GBson 8-6195
Pirma ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
nuo 1-8 val. p. p. kasdien, išskyrus
trečiadienį ir šeštadienį.

North Side

Aplankėme Aldoną Čepulienę

Sumanyta ir padaryta. Senas šiaurės miesto gyventojas Pranas Prusis patelefonoavo man ir pakvietė važiuoti į McHenry, kuris yra prie Fox upės. Tikslas — aplankyti Aldoną Čepulienę (buvusią Valiulienę), kuri turi ten ypatingą įstaigą, vadinama "rolling-skate". Tai sportinis ringas (arena), kur pačiužomis ant ratukų sportuojama.

Ketvirtadienį, rugsėjo 13 d. Pranas ir Liucė Prusiai įsodino mane į jų automobilį. Po to jis dar sustojo pas Antaną ir Elzbieta Valiulius, kurie taip pat prisidėjo prie mūsų kompanijos. Iš ten jau traukėme į vakarus dvylikto keliu. Pravažiavome gražias farmas, didelius laukus kornų, kurie dar tebežaliavo. Laukuose matėsi daug karvių ir kitų gyvulių.

Kai nuvykome pas p. Čepulienę, tai radome pas ją ir daugiau svečių, būtent Antaną ir Moniką Šimus, Beneckienę ir jos dukrelę. Radome juos betvarkančius atsivežta krosnį vadinamais "hot-dogs" dešrelėms kepti. Kai visa tai pamačiau, tai paaiškėjo man ir šios išvykos tikslas, apie kurį Prusis visiškai neprisiminė. O paaiškėjo tai, jog čia ruošiamasi atžymėti p. Aldonos Čepulienės gimtadienį.

Kaip jau minėjau, Aldona yra ypatingo sportinio ringo savininkė. Tą biznį ji įsigijo prieš dvyliką su viršum metų, kada

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gatvės)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Sestadieniais 1-4 p. p. Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Sestadieniais 9-11.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadi. uždaryta), šeštadi. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai — Pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WAIBrook 5-8063

GRADINSKAS
12 MEN. GARANTIJA
TV aparato dalimis. Pilna kaina — mažiau kaip \$200.00.
J. C. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Parduodam ir taisom Atdara kasdien be sekmadi.

MOVING
Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARCUS
RADIOJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakarų šokos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.



Trys iš devynių atrinktųjų naujų astronautų, kurie turės ruošis kelionei į mėnulį. Tie trys yra (iš kairės): Frank Borman, iš Gary, Ind., James A. Lowell iš Cleveland, Ohio, ir James A. McDivitt iš Chicago.

dar jos vyras buvo gyvas. Vos pradėjus tą biznį, mirė jos vyras Edmundas. Pasilikusi viena su mažamečiu sūnum, ji nepasitraukė iš biznio. — tinkamai jį tvarkė ir plėtė. Gražiai išauklėjo ir išmokslino savo sūnų, kuris pernai baigė Northwestern universitetą. Sūnus jau yra vedęs.

Pažymėtina, jog Aldona yra North Side kolonijoje gyvavusio Bijūnėlio vaikų draugijos auklėtinė. Ji ir dabar tebėra Pirmyn choro narė. Prieš kelias savaites Pirmyn choras čia turėjo savo išvyką.

Aldonos vyras, velionis Edmundas Čepulis, buvo sūnus žinomo veikėjo Čepulio, Lietuvių Tautinių kapinių direktoriaus ir pirmininko. Abu — tėvas ir sūnus — dabar išlisis tose kapinėse.

Aldonos tėvelis, Jonas Valiulis, dar vikriai dirbujasi pas abidvi savo dukras: pas Aldoną ir pas Oną Stanaitienę, kuri su savo vyrų gyvena Delavan Lake, kur turi gražią rezidenciją prie ežero kranto.

Išvyka buvo jauki, draugiška ir vaišinga. Vaišėmis rūpinosi daugiausia ponios Šimienė, El. Valiulienė, Beneckienė ir jos dukrelė Antoinette. L. Prusienė po ilgos ligos dar nėra pakankamai susiprėjusi, tai jai jokios pareigos nebuvo uždėtos.

Diena praėjo greit ir linksmai.
K. Čepukas

Atpigo kelionės Europon
Transatlantinės laivų linijos paskelbė nupigintą kainą kelionėms į Europą ir atgal. Papiigintos kainos galiosiančios nuo šio mėto iki ateinančio balandžio 30 dienos plaukiant iš vakarų ir rytus ir iki birželio 30 d. plaukiant iš rytų į vakarus.

Pirmos klasės, kabinų ir turistų klasės kainos yra 10 nuosimčių pigesnės kaip per vasaros sezoną.

Liukusiniai laivai — Queen Elisabeth, United States, Queen Mary, France, Leonardo da Vinci ir Rotterdam — pirma klase kainą į vieną pusę \$428, į ten ir atgal (round trip) \$770; Kabinų klase į vieną galą \$261, į abu galus \$470; turistų klase į vieną pusę \$199, į ten ir atgal \$358.

Važiuojant ekskursijoms dar pigiau: kabinose \$196 į vieną ir \$392 į abu galus; turistų klase \$150 į vieną, \$300 į abu galus.
Ratos pradeda galioti nuo šio spalio 1 d. ir baigsis vasario 28 d.

DETROIT, MICH.
Menas galingas ir stebuklingas: menas niekuomet nelenkia /galvos...

Dažninkės Vlados Stančikaitės dailės meno paroda ruošiamas Tarpautinio Instituto rūmuose 111E. Kirby, prie Woodwardo meno muzėjaus, rugsėjo 23-30 d.
Lietuvių kultūros klubas Detroito, be kitų svarbių kultūrinių darbų, kasmet ruošia bent po vieną dailės meno parodą. Šiemet LKK valdybos iš anksto užplanuota — dail. Vlados Stančikaitės-Abraitienės meno paroda. Ši menininkė ilgiau gyveno Brazilijoje, tad garsi ne tik mūsų, bet ir visoje Pietų Amerikoje. Kaip jau buvo anksčiau spaudoje rašyta, dail. VI. Stančikaitė yra bene žymiausia lietuvių moterų dailininkė. Ji yra dvidešimt ar daugiau metų... Tačiau ir jie stengėsi per daug nenuklysti nuo muzikos takto.

Seni ir jauni susimaišė, trespėdami į grindis sukosi, lyg būtų kažkokios nematomos jėgos užsukti. Muzika yra savo rūšies elekstras, kuris ir žilagalvius atjaunina.

Tokia tai buvo ši moterų kuopos išvyka: jauki ir smagi. Darbščiosios kuopos narės, lyg bitelės prie savo avilio, trūsėsi ir mandagiai visus vaišino.
K. Čepukas

Ubagystės profesija
Istambulo mieste po šakota platana prie Aja Sophia, turkiškai kojas palenkęs sėdi pamaudus pavargėlis, kuriam ant krūtinės pakabinta didelė lenta su užrašu: "Aukokite aklam vargšui!"

Iš mečėtės išeidamas vienas kilmingasis selimas, pamatęs šikabą, susigraudena ir išėmęs penkių angliškių svarų banknotą deda aklamam vargšui į atkištą kepurę. — Penki svarai! — linksmai nudžiunga pavargėlis. — Dėkoju jums, efendi! Tegul jus Alachas laimina ir laimina!

— Bet kaip tu žinai, kad aš tau daviau penkis svarus? Juk tu aklas! — stebisi efendi silimas.
— Dėkui Alachui, aš esu aklas", paaiškina ubagas. — Aš tik porai valandų pavadojuju savo aklą draugą Ahmedą, kurs nuėjo į kiną...
Kol kilmingasis efendi iš apstulbimo atsipeikėjo, pavargėlis spėjo pridurti:
— Mano paties profesija, kilmingasis efendi, yra — aš esu kurčias nebylys.

WILKES BARRE, PA.
Aplankėm adv. Joną Verbalį
Trečiadienį, rugsėjo 12, Jurgis Križenauskas ir aš aplankėm advokatą Joną Verbalį, kuris praėitą žiemą pateko į stelto ligoninę. Iš pasikalbėjimo su juo nesimatė jokių defektų (normalumų). Skundėsi, kad su šeima santykiai nėra geri ir kad rūbodu, nes visi draugai jį apleido ir nieks neatvažiuoja jo aplankyti. Sako, pirmiau turėjau daugybę draugų, dabar visi pamiršo.

Būtų gerai, kad kas iš jo draugų parašytų jam laiškutį. Jo adresas: Attorney John Verbalis, Retreat, Luzerne County, Pa.
A. Ambrozaitis

SLA Moterų kuopos išvyka
Darbštumo ir sugėbėjimo atžvilgiu tikrai sunku yra susilyginti su SLA 134 moterų kuopa kitoms draugijoms. Tos kuopos parengimai svetainėse bei rengiami piknikai visada yra nepaprastai gerai sutvarkyti ir patrauklūs publikai. Nieko stebėtino, kad ir publikos visada apščiau atsilanko. Jų prisivilioja jautkumas ir draugišką nuotaika.

Štai perėitą šeštadienį, rugsėjo 16 d., Leppos darže moterų kuopa surengė išvyką arba pikniką. Žmonių buvo daug. Visų nuotaika pakili. Lyg vienos šeimoms nariai visi linksminosi ir smagiai laiką leido. Šokių paviljone sukosi jauni ir seni, kurių galvelės pusėtinai pabusios, prazilusios. Kai kuriems metelių našta jau buvo sunkoka ir jų kojos atsisakė taip lankstyti, kaip, sakysime, prieš

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Humboldt Parko lietuvių klubo susirinkimas šaukiamas trečiadienį, rugsėjo 19 dieną, adresu 3800 W. North Ave. Pradžią 8 val. vak. Nariai kviečiami dalyvauti. Bus svarbių reikalų aptarti. Valdyba

"NAUJENAS" SKAITO VISU SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALS. TYBININKAI, MOKSLININKAI JIE ŽINO, KAD "NAUJENOS" PADUODA TEISINGIAUSIAS ZINIAS IR GERIAUSIUS RASTUS
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYŽIA
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausias gėles ir vainikai, antkapinių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama
Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MASINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonai: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1188-1189

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003



PETRAS BUTKUS
Mirė 1962 m. rugsėjo 16 d., sulaukęs 73 metų amžiaus. Gimė Lietuvoje.
Amerikoj išgyveno 60 metų.
Paliko nuiludę: draugai William ir Cecelia Sulincas ir jų sūnus William Jr.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. LITUANICA AVE.
Ketvirtadienį, rugsėjo 20 dieną 1 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Petro Butkaus gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuviuose ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuiludę lieka: Draugai.
Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

Chicago centrui

gresia prieauglio "eksplozija"

Chicago universiteto sociologijos profesorius Donald J. Bogue, kalbedamas apie didmiescio problemas, ypac sustoja ties Chicago miesto ateitim, kuri ne kaip atrodo.

Didmiesciu centrai (toks yra Chicago didmiescis) per eile pastaruju metu nebeprauga, o priešingai — netenka gyventoju, kurie issikelia i priemiescius ir uzemiescius.

Visu didmiesciu centruose yra susikauptes pats veislingiausias gyventoju sluoksniis, kurio melinis prieauglis pralenkia net Azijos ir Afrikos prieaugli — po 37 nuo tukstantio. Tas "auksto veislumo" elementas susideda is negru, portorikieciu, zemo uzdarbio baltaodziu ateviu is pietu, meksikieciu ir Amerikos indenu, sako prof. Bogue. Taciau "daugumas politikieriu vengia apie ta problema ir kalbėti. Siais laikais niekas nenori pasirodyti esans antirasistas".

Taciau toka neapsviestu, neisaukletu ir zemo uzdarbio zmoniu prieauglio eksplozija ir privilegijuotuju sluoksniu begimas i uzemiescius palieka tik vie-

na isvada: "musu didziuju metropoliju centrai virsta ekonominio atsilikimo ir neisvystymo salomis". "Keleto dangoraiziu pastatymas prie Chicago upes padeties nepakeis", pranasauja prof. Bogue, pridurdamas:

"Misu didmiesciuose mokyklos yra uztvindintos vaiku, o auklėjimo kokybe sparčiai krinta; dvigubos pamainos, persidirbe mokytojai, nepakankama vaiku masiu kontrole ir del siaurejančios mokesciu bazes nuolat mažėja fondai...

"Nei tėvai, nei bendruomenė nepajėgia išaukleti tos slopinančiai didelės naujosios gentkartės. Nepilnamečių nusikalčiai sparčiai daugėja... Dar po penkerių metų, ir šis gyventojų prieauglis atsilieps darbo rinkoje, nes visi tie prieaugliai pradės vesti, kurti savo šeimas ir gimdyti savo vaikus".

Prof. Bogue aiškina, kad tas nenormaliai didelis vaikų derlius minėtuose gyventojų sluoksniuose daugiausia kyla dėl to, kad moterys negauna informacijos ir paaiškinimų apie gimdymų kontrolę.

Paklausti tuo reikalu šalpos įstaigų viršininkai, paprastai piktai atsako: "No comment".

Chicago sveikatos departamento direktorius Samuel Andelman teisinasi: "Is sveikatos ir gerovės požiūriu, mes Chicagoje neturime jokios gyventojų problemos. Mes su malonumu sveikiname kiekvieną naują atėvij mūsų mieste. Jais rūpinamės pagal aukščiausius sveikatos ir gerovės standartus".

"Mūsų programa yra preventyvi medicina, kaip ligų išvengti. Ir, žinoma, nėštumas nėra liga".

Raymond Hilliard, \$24,000 algos gautas Cook apskrities gerovės direktorius, tvirtina, kad gimdymų kontrolės šalininkai "bando vežimą pastatyti arkliai už akių" ir kad diskriminacija bei švietimo stoka, o ne gimdymo kontrolės stoka yra priežastis, kad Chicagoje gimdoma tiek daug pavainikių vaikų.

O vienas kunigas taip išaiškino priežastį, kodėl žmonės savo mokesčiais turi išlaikyti tokias mases pavainikių ir jų motinų: "Kai kurios moterys, negaudamos pajusti meilės šilumos savo amžiuje — tai yra mūsų kės Aid-to-Dependent Children motinos — nori prie savęs turėti mažus kūdikius, kurie užpildytų jų gyvenimo tuštumą. Bet kai tas vaikas užauga i 5 ar 6 metus, tokia motina nebežino arba nebeįsako, kaip jį užauginti".

IŠ CHICAGO IR APYLINKIŲ

Formos 1963 m. leidimams

Aplikacijoms formas dėl vairavimo leidimų 1963 metams jau galima gauti Illinois valst. sektoriaus įstaigoje, laikraščiu Public Service ofisuose ir motor-klubuose. Kas nori prašyti, kad leidime jam būtų paliktas tas pats numeris, turi tuo reikalu įteikti pareiškimą iki spalio 31 dienos.

Lentelės bus pradėtos išduoti nuo ateinančio gruodžio 1 d. Viso motorvežimiu Illinoisuj bus daugiau kaip 4 milijonai.

Skalbyklų darbininkai gavo algų padidinimą

Skalbyklų darbininkų unijai pasirašius su skalbyklų savininkais 3 metų kontraktą, apie 9,000 Chicago skalbėjų gaus algos padidinimą po 20 centų valandai. Pirmais metais padidinama po 10 centų valandai, (Sk.)

Raščiauskas išskrenda kiton kelionėn



Vladas Raščiauskas, Wide World Tour bendrovės prezidentas, rugsėjo 26 dieną išskrenda ilgon kelionėn po pietų Europos, rytų Afrikos ir kitus pasaulio kraštus.

Iš New Yorko spausminiu lėktuvu pirmą kelionės dieną jis pasiekė Portugaliją. Pabuvęs porą dienų Lisabone ir apžiūrėjęs įdomesnes apylinkių vietas, jis skris į Madeiros bei Kanarų salas. Iš salų vėl grįš į Lisaboną ir tuojau išskris į Madridą.

Ispanijos sostinėje apžiūrėjęs svarbesnius muziejus ir Don Kichoto paminklą, jis vyks į Barceloną, o vėliau kiek ilgiau apsisistos Las Palmas saloje.

Iš ten kitu lėktuvu skris į Italiją. Pirmiausia apsisistos Venecijoje, aplankys senovės kunigaikščių rūmus, o vėliau vyks į Romą.

Iš Romos skris į Graikiją. Pirmiausia aplankys Atėnus ir pasivažinės po istorines salas. Nuvyks į Parnasą, apžiūrės Akropolis ir aplankys delfų aukurus. Iš Graikijos vyks į Turkiją. Ten pabus Konstantinopolyje ir Ankaroje. Ilgiau apsisistos Anatolijoje ir bandys apjaukti Dr. Salko skiepi, kurie yra išvirkščiami.

Ar visuotinis skiepijimas nuo polio bus vykdomas lapkričio mėnesį, kaip buvo planuota, priklausys nuo Chicago medicinos draugijos, kuri spalio 9 d. posėdyje pasisakysianti tuo reikalu.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

MACHINISTS You are needed in California's beautiful Rose Bowl and Rose Parade City. Permanent jobs for ENGINE AND TURRET LATHE MACHINISTS — Experienced. Top wages, overtime, insurance, security and other fringe benefits. Travel allowance if qualified. Write, or wire SECURITY VALVE CO., 909 El Centro, South Pasadena, California.

DIE MAKER For folding box company. Good salary and benefits. RANDOLPH BOX AND LABEL CO. 843 W. Van Buren. HA 1-7890

"CHURCH OF ATONEMENT" bažnyčia, 5749 N. Kenmore Ave, reikalingas zakristijonas. Pageidaujama, kad būtų vedęs, gaus veltui butą, bus apmok. gydymas ir alga.

HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių REIKALINGAS VYRAS ar moteris pardavėjai groserinėje trumpam valandam. New Life Delicatessen, 3343 So. Halsted St. Tel. 523-3625.

PART TIME EVES. 6-9 P. M. Until Xmas \$50 per week salary. No canvassing, work by appointments. Car necessary. For personal interview. CALL MR. FAUST WA 5-7400 1 P. M. to 7 P. M. Only

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 2 kambarių ofisas 3261 S. Halsted St. Tel. VI 2-6472.

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su apšildymu, gazu ir elektra, gražioje ir ramioje gatvėje, 1818 S. 49th Ct., Cicero, Ill., tel. OL 6-0412 po 6 val. vak.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos PARDUODAMA TAVERNA ir restoranas fabriku rajone. Sekmadieniais uždaryta. TO 3-8519.

sako, kad, greičiausiai, būsią vartojami dveji Dr. Sabino per burną imamieji skiepai nuo polio, o tretieji skiepai laikinai sulaikomi; jų vieton būsią vartojami Dr. Salko skiepai, kurie yra išvirkščiami.

Ar visuotinis skiepijimas nuo polio bus vykdomas lapkričio mėnesį, kaip buvo planuota, priklausys nuo Chicago medicinos draugijos, kuri spalio 9 d. posėdyje pasisakysianti tuo reikalu.

TRUMPAI

— Kapitonas Vytautas Evans (Ivonaitis) jau 25 metai skraidodo American Air Lines lėktuvais. Jojo skraidymo rekordas yra toks geras, kad keliais atvejais jis buvo pagirtas. Kap. Evans galinguosius savo spausminius lėktuvus sugeba taip vykusiai valdyti, kad keleiviai nepastebi, kada jie pradeda kilti nuo žemės ir kada jie nusileidžia. Kap. Evans, beskraidydamas po įvairius pasaulio kraštus, neužmiršta Chicagoje gyvenantiems savo pažįstamiems atsiųsti atvirukų.

— L. V. S. "Ramovės" Čikagos skyriaus valdybos pirmininkas dabar yra Juozas Būbelis (6423 S. Wood St., telef. PR 8-1370). Buvęs pirm. Jonas Gaizutis, kaip išrinktas į Centro Valdybą, iš skyriaus valdybos išėjo.

antrais dar po 5 centus ir trečiais vėl po 5 centus. Kontrakte taip pat numatytas atostogų ir šventadienių apmokėjimas.

Vartos du Sabino skiepus Chicago sveikatos komisio-nierius Dr. Samuel Andelman



Kuboje badas, gyventojams trūksta maisto, drabužių, vaistų, tuo tarpu komunistinė Kinija ir Rusija siunčia Kubon ginklus. Kinijoj taip pat badas, maisto Kubon negali siųsti, bet jį pajėgia pasiųsti Kubon savo technikus ir patarėjus. Iš bėgėjo Castro, Rusija ir Kinija nori padaryti jį galingu karo vadu ir bandyti užkariauti pietų Amerikos valstybes.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

MEDINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke MURINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke MURINIS, 1 1/2 a., 5 ir 6, Marq. Pk. MURINIS, 5 kamb., bungalov, Gage Pk., \$17,900. LIKERIŲ krautuvė ir taverna M. Parke.

ŠIMAITIS Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818 P. M. STANKOVICIUS Real Estate & Insurance Brokeris Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill. Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamus turtus, aprūpina visų rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Paru piname paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 West 59th Street Prospect 8-5454

TIK \$12,200 už 1 1/2 aukšto 2 butų medinį prie 63rd ir Kedzie, 6 ir 3 kamb., garažas, mažas įmokėjimas.

A. NORKUS REAL ESTATE 2405 West 51st St. WA 5-5030

BERWYN, savininkas išvyksta iš miesto, 6 kamb. mūr. bungalov, apyl. 16 ir Ridgeland, naujas gazu šild., mod. vonia, \$15,900, įmokėti \$3,500. SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero. OL 2-6710 — BI 2-2162.

BRIGHTON PARKE — 2 butu po 4 kamb. medinis namas. 2 auto garažas. Gera vieta. 4344 So. Maplewood Ave.

ELECTRICITY Elektros įtaisymai PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS ELEKTROS KONTRAKTORIUS Įveda išdegiusias vietas, iškelia laukan elektros metrus, įveda naujus plius ir jungtukus, naujas lempas. Paima kad ir mažą darbą. Apkainavimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM. S. P. Chiuzeles, 14 West 103 Place.

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai PIRKdami DAUZP PAS MUS TIESIAI IŠ FABRIKO, sutapsytis 2 ar 3 dol. ant galiono. Lauko ir vidaus dažai nuo \$2 už galioną. Pristatome i namus. Turime virš 3000 spalvų pasirinkimą. Skambinkite dieną ar vakare Chicagoje HE 8-2011. Inž. JUOZAS RUOKIS.

A. ABALL ROOFING CO. Stogai: taisomi, nudegutujami ar padaromi nauji. Gulstai ir įžambūs. Kaminai: valomi, pataisomi ir pementuojami. Įtaisomi nauji dūmtraukiai. Mes aptepame gulsčius stogus valakiniu (fiber) asfaltu ir duode-dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas • Nebūna susukimimų • Pinali apdrausta • Nemokamas įvertinimas. A. ABALL ROOFING CO. 3925 W. Roosevelt Rd. Jei norite pigiai ir gerai padaryto darbo, telefonuoikite LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsinčius. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose. CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442 Juozas Zemaitsis OL 6-0412

Victor Skadė ST 8-9272 A. ABALL ROOFING CO. MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE Įtaisau lietaus vandeniu nutekėtu vamzdžius, varinius ir lydinio nerūdijamo metalo. Nereikia dažyti. Nenūjau naujus stogus, taisau, nudegutuoju senus. Išvalau, pataisau ir apcementuoju kaminus. Įtaisau naujus dūmtraukius. Esame pinali apdrausti. Dirbame žiemos metu. Jei norite gerai atliktu darbu, telefonuoikite ABALL ROOFING CO. LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir gerantuotai. Apskaityvimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose. Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447.

Jei nori sužinoti naujais ir tikraisiais žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuomščiais mėnesiniais išimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

1 1/2 a. MURAS, 2 jėjimai, naujas šild., 2 a. garažas, netoli mūsų. \$22,800. 2 BUTU MURAS, naujas šild. gazu, modernios virtuvės, kilimai abiejuose butuose, 2 a. garažas, M. Parke, — \$26,900. 2x5 IR 3 BEISMONTE, mūrinis, plau apsauga nuo potvynio, naujas stogas, alum. langai, platus skyapas, 2 a. garažas, M. Parke, \$32,200. 7 KAMB. MURINIS, moderni virtuvė, kilimai, karšto vand. šild. gazu, 2 a. garažas, M. Parke, \$18,600. 8 METU MURAS, 4 mieg., 2 pilnos vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoninis įvažiavimas, tik \$23,000. BEVEIK NAUJAS MURINIS 4 1/2 kamb., alum. langai, karšto vand. šild. gazu (radiant), 2 a. mūro garažas, M. Parke, \$22,500. 3 BUTAI IR BIZNIS, koki. plyte-

lių vonios, iškelti vamzdžiai, alum. langai, naujas šild. gazu, gražus namas, geros pajamos, Gage P., įmokėti \$8,500. 7 VISAI NAUJI MURINIAI modernūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo \$17,000 — \$22,500. 8 METU MURAS, 2x4 1/2, iškelti vamzdžiai, kilimai abiejuose butuose, platus skyapas, M. Parke \$36,000. GRAZI MURO rezidencija, 3 miegamieji, kilimai, šildymas gazu, įrengtas rūšys, alum. langai, garažas. Platus skyapas, \$21,600. MURINIS, 5 kamb. Gage P., ant platus skyapo, naujas šildymas gazu, naujas stogas. Apsaugotas nuo potvynių rūšys. Garažas. Svarstytis kaip sėklyvia. Tik \$17,500. 3 MIEG, tik keliu metų mūras, kilimai, šildymas gazu, alum. langai, Garažas. Virš 40 p. skyapas, \$23,750.

2 AUKSTU MURINIS, 5-6 kamb. Modernios virtuvės. Atskiros gazu šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir Campbell. \$27,500. 2 AUKSTU MURINIS, 6-6, alyva šildymas. Arti 62 ir Washtenaw, \$26,800. 2 AUKSTU MEDINIS su moderniu (Face Brick) priekiu, 4-4, gazu šildymas, garažas. Arti 53 ir Washtenaw, \$17,900. 2 BUTU 6 metų mūrinis, 2 1/2 vonios, alyva šildymas, garažas. Marquette Parke. Skambinti poniai Olga. \$41,750. 4 BUTU MURINIAI, Marquette Par-

ko apylinkėje — pasirinkimas iš 8 namų. Kainos nuo \$49,500. 3 BUTU MURINIS, 4-5-3 kamb., naujai atremontuotas. Atskiras gazu šildymas, garažas. Arti 57 ir Campbell. Nužeminta kaina \$24,900. 1 1/2 AUKSTU MURINIS, 6-4, platus skyapas, gazu šildymas. Spalvoti vonios įrengimai. Arti 71 ir Washtenaw. \$23,900. 2856 SO. HOMAN, \$22,500. 2 namai — pirmas 2 aukštų mūrinis, 4 ir 5 kamb. Antras 5 kamb. mūrinis. Gazu šildymas, garažas, aukštos pajamos. Pamate įvertinsite. Turime pasirinkimą įvairiose vietose prienamom kainom.

NERIS REAL ESTATE 6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

2 AUKSTU MURINIS, 5-6 kamb. Modernios virtuvės. Atskiros gazu šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir Campbell. \$27,500. 2 AUKSTU MURINIS, 6-6, alyva šildymas. Arti 62 ir Washtenaw, \$26,800. 2 AUKSTU MEDINIS su moderniu (Face Brick) priekiu, 4-4, gazu šildymas, garažas. Arti 53 ir Washtenaw, \$17,900. 2 BUTU 6 metų mūrinis, 2 1/2 vonios, alyva šildymas, garažas. Marquette Parke. Skambinti poniai Olga. \$41,750. 4 BUTU MURINIAI, Marquette Par-

draudimo agentūra, PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ — J. BACEVICIUS

BELL-VARPAS REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštadi. ir sekmadi. nuo 9 iki 5. 6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE

2 BUTU 7 METU mūras arti parko, didelė modernūs kamb., alum. langai, garažas \$41,000. 3 BUTU MURAS arti Maria High, naujas gazu šildymas, garažas, — \$34,500. PAJAMU BUNGALOV, 2 atskiri butai po 4 kamb., naujas šildymas, arti parkas, mokyklos, \$19,500. ARTI MURU 4 kamb., 9 metų mūras, aukštas stogas, garažas, \$18,800. MODERNI REZIDENCJA 7 kamb., ant 55 pėdų loto prieš parką — tinka žmogui kurs matė ir lygino gerus namus, \$35,800. NAUJAS GRAZUS BIZNIO MURAS — likerio prekyba, taverna ir didelis luxus butas, kaina numūšta, matysite patys. APKALTA MEDINIS 5 kamb., naujas šildymas gazu, garažas, prašo \$14,000. ANT KAMPO 2 BUTU MURAS, ir dar 3 kamb. sausam rūšy, atskiri 4 šild., mūro garažas, \$27,700. DIDELIS 6 KAMB. MURAS, garažas, alyva šild., tvirtas namas, gera vieta, \$19,950. SAVININKAS LIETUVIS PARDUOS pigiai 15 metų maisto preky-

ba. 2 aukštų mūra, du butai — didelis ir mažas, labai gera vieta ir didelė klientūra. Savininkas užaugino šeimą ir padarė atargai pinigų. NE PALOCIU, bet gavome puikų mūro namą. 6 kamb., air cond., karpetai, sausas medžių šilktas rūšys — baras — naujas gazu šildymas, moderni vonia ir virtuvė, garažas, daug priekiu \$18,800. ATSKIRI DU NAMAI už \$22,000, mūrinis ir medinis, keli blokai nuomojami. Pasiseks nupirkti, jeigu laiku matysite. KODEL ILGAI IESKOTE? Kai prie mūsų ofiso yra puikus 6 kamb. mūras ir 2 auto mūro garažas už \$18,500. ALGA MAZA — PAJAMU TRUKSTA — štai Jums apie \$5,000 nuomos iš mūro namo, kurio kaina tik \$19,950. JEIGU SAU GYVENTI ARTI JAUNIMO CENTRO — 9 kamb., 4 mieg. mūro rezidencija ant 60 pėdų sklypo, garažas, sodas, kaina pavydėtina. MEDINIS APKALTAS, 3 butai, šalia tuščias lomas — prie Jaunimo Centro — įvairingas namas — dideli butai. \$20,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PIUTU VAKARUOSE ant 45 pėdų sklypo 7 metų 5 1/2 kamb. mūr. namas. Garažas. Šoninis įvažiavimas. Arti mokyklos. Geras pirkimas už \$18,000. TIK \$8,000! Medinis 4 1/2 kamb. namas prie Marquette Pk. Gazu šildymas. Svarus. APAČIOJE 4 kamb. butas; viršuje 2 kamb. ir vonia su visai atskiru jėjimu. Kilimai. Sienuis šaldytuvai. 30 pėdų sklypas, \$19,500 — tai visa kaina už šį 8 metų mūr. namą! 17 METU mūr. Marquette Pk.: 4 ir 3 1/2 kamb. Gazu šildimas. Apsauga nuo potvynio. Alum. langai. 2 auto garažas. \$30,500. REMODELIUOTAS 5 kamb. mūr. bungalov su apšildomu porčium. Gazu šildymas. 2 auto garažas. Marquette Pk. \$18,500. \$16,500. MUR. 6 kamb. rezidencija Marquette Pk. Apžiūrėkite! Savininkas būtinai turi parduoti. DU NAMAI ant vieno sklypo: vienas — krutuvė ir 3 butai; kitas — vieno buto, \$280 mėn. pajamų. Pigu. Verta dėmesio! 5 1/2 IR 4 1/2 KAMB. mūr. Marquette Parke. Gazu karšto vandens šiluma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. Svarus ir nebrangus. GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. Viskas labai gerame stovyje. Nauja šildymo sistema. Alum. langai. 3 auto garažas su šoniniu įvažiavimu. \$36,000 mėn. pajamų, \$27,500. REMODELIUOTAS 6 kamb. mūr.

bungalov Marquette Pk. su 4 kamb. butu viršuje (\$103 nuomos). Šildymas karštu vandeniu-gazu. Maži takasai. \$23,500. PROGA įsigyti Marquette Pk. 7 metų 5 kamb. (su 3 mieg.) ir 3 kamb. rūšyje mūr. nam. Apsauga nuo potvynio. 2 mašinu garažas — įvažiavimas iš gatvės. Verta susidomėti! LABAI GERUJE Marquette Pk. vietoje ant 31 pėdų sklypo—2x6 ir dar 4 kamb. rūšyje—mūr. namas. 2 mašinu mūr. garažas. Geras namas. Pasiteiraukite! 4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cicero. Naujas stogas. Alyvos šiluma. \$760 mėn. pajamų. Rintas pasiūlymas nebus atmetas! \$18,000 — arba geriausias pasiūlymas! Marquette Pk. 13 metų 5 kamb. mūr. rezidencija. 2 mašinu garažas, naujai išdėžytas. IDOMU! Netoli 72-os ir Western Ave. 54 pėdų sklypas. 5 1/2 kamb. alum. apkalntas namelis su 2 auto garažu. Tiktu ir naujai statybai. Pigu! VALGYKLA ir 2 butai lietuviškoje kolonijoje. Namų priekis naujai atremontuotas. Kaina diskutuojama. Suinteresuotus prašome pasiteirauti. 3 x 6, MURINIS, prie Jaunimo Centro. Gazu šiluma. 75 pėdų sklypas. 2 auto garažas. \$26,500. 2 x 5, 3 x 4 PRIE NORTH AVE. ir Homan. Alyvos šiluma. \$37,000. 9 BUTU MUR. \$7,200 metinių pajamų ir savininkui butas. \$46,000, — arba geriausias pasiūlymas.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 West 71st Street WALbrook 5-6015

MURINIS, 2x5, garažas, pastogėj kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, skubiai — \$27,900. MURINIS, 8 metu, 3 mieg., garažas, įrengtas rūšys su baru ir baldais, M. Parke, \$22,700. MURINIS NAUJAS 2x5 1/2, su 3 mieg., 40 p. lotas, atskiri šild., gazu, Gage P. \$39,800. MURINIS, 4 butai po 5 kamb., arti mūsų skubiai, \$46,900. MURINIS, 3 mieg., garažas, arti M. Parko apylinkės, \$11,900.

MEDINIS 4 kamb. \$10,800 su rūsiu arba \$10,000 bet rūsiu, abu M. P. DU NAMAI ant vieno loto arti mūsų įstaigos, \$21,500. MURINIS NAUJAS 1 1/2 aukš. šalia mūsų įstaigos, garažas, \$30,900. MURINIS 6 kamb., 3 mieg., arti Maria High, naujas gazu šild., garažas, 30 p. lotas, \$17,700. MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir svarus. \$10,300.

MURINIS, 2x5, garažas, pastogėj kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, skubiai — \$27,900. MURINIS, 8 metu, 3 mieg., garažas, įrengtas rūšys su baru ir baldais, M. Parke, \$22,700. MURINIS NAUJAS 2x5 1/2, su 3 mieg., 40 p. lotas, atskiri šild., gazu, Gage P. \$39,800. MURINIS, 4 butai po 5 kamb., arti mūsų skubiai, \$46,900. MURINIS, 3 mieg., garažas, arti M. Parko apylinkės, \$11,900.

MEDINIS 4 kamb. \$10,800 su rūsiu arba \$10,000 bet rūsiu, abu M. P. DU NAMAI ant vieno loto arti mūsų įstaigos, \$21,500. MURINIS NAUJAS 1 1/2 aukš. šalia mūsų įstaigos, garažas, \$30,900. MURINIS 6 kamb., 3 mieg., arti Maria High, naujas gazu šild., garažas, 30 p. lotas, \$17,700. MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir svarus. \$10,300.

MURINIS, 2x5, garažas, pastogėj kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, skubiai — \$27,900. MURINIS, 8 metu, 3 mieg., garažas, įrengtas rūšys su baru ir baldais, M. Parke, \$22,700. MURINIS NAUJAS 2x5 1/2, su 3 mieg., 40 p. lotas, atskiri šild., gazu, Gage P. \$39,800. MURINIS, 4 butai po 5 kamb., arti mūsų skubiai, \$46,900. MURINIS, 3 mieg., garažas, arti M. Parko apylinkės, \$11,900.

MEDINIS 4 kamb. \$10,800 su rūsiu arba \$10,000 bet rūsiu, abu M. P. DU NAMAI ant vieno loto arti mūsų įstaigos, \$21,500. MURINIS NAUJAS 1 1/2 aukš. šalia mūsų įstaigos, garažas, \$30,900. MURINIS 6 kamb., 3 mieg., arti Maria High, naujas gazu šild., garažas, 30 p. lotas, \$17,700. MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir svarus. \$10,300.

MURINIS, 2x5, garažas, pastogėj kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, skubiai — \$27,900. MURINIS, 8 metu, 3 mieg., garažas, įrengtas rūšys su baru ir baldais, M. Parke, \$22,700. MURINIS NAUJAS 2x5 1/2, su 3 mieg., 40 p. lotas, atskiri šild., gazu, Gage P. \$39,800. MURINIS, 4 butai po 5 kamb., arti mūsų skubiai, \$46,900. MURINIS, 3 mieg., garažas, arti M. Parko apylinkės, \$11,900.

MEDINIS 4 kamb. \$10,800 su rūsiu arba \$10,000 bet rūsiu, abu M. P. DU NAMAI ant vieno loto arti mūsų įstaigos, \$21,500. MURINIS NAUJAS 1 1/2 aukš. šalia mūsų įstaigos, garažas, \$30,900. MURINIS 6 kamb., 3 mieg., arti Maria High, naujas gazu šild., garažas, 30 p. lotas, \$17,700. MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir svarus. \$10,300.

MURINIS, 2x5, garažas, pastogėj kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, skubiai — \$27,900. MURINIS, 8 metu, 3 mieg., garažas, įrengtas rūšys su baru ir baldais, M. Parke, \$22,700. MURINIS NAUJ